
Apstiprināts Ropažu novada 
pašvaldības 2023. gada budžets
2023.  gada 22.  marta Ropažu novada pašvaldības domes sēdē 
vienbalsīgi, ar 16  balsīm “par”, tika apstiprināts Ropažu novada 
pašvaldības budžets 2023.  gadam. Sagatavojot 2023.  gada bu-
džetu, ir ņemtas vērā visu nozaru intereses un pieejamie finanšu 
līdzekļi sabalansēti tā, lai nodrošinātu uzlabojumus novada iedzī-
votājiem nozīmīgās jomās. 

V ita Paulāne, Ropažu no-
vada domes priekšsēdē-
tāja: “Budžeta prioritā-

rās jomas 2023. gadā ir izglītības 
jomas attīstība un sabiedriskās 
infrastruktūras uzlabošana, so-
ciālo pakalpojumu pieejamība, 
pilnveide un kvalitāte, kā arī spē-
ja nodrošināt pašvaldības finanšu 
stabilitāti ilgtermiņā.”

Ropažu novada pašvaldības 
2023. gada konsolidētais budžets 
plānots 103 609 092 EUR apmērā.

Pašvaldības konsolidētā bu-
džeta ieņēmumus veido nodok-
ļu un nenodokļu ieņēmumi, ie-
ņēmumi no iestāžu sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem un citi 
pašu ieņēmumi, kā arī transferti 
(mērķdotācijas, kas tiek saņem-
tas no atsevišķām ministrijām 
un pašvaldībām un paredzētas 
galvenokārt pedagogu darba 
samaksai, kā arī ES fondu fi-
nansēto projektu īstenošanai un 
pašvaldību maksājumiem par 
izglītības pakalpojumiem). Plā-
noto aktivitāšu īstenošanai plā-
nots novirzīt arī naudas līdzekļu 
atlikumu no 2022. gada beigām 
4 877 016 EUR apmērā, savukārt 
aizņēmumi no Valsts kases plā-
noti 4 315 504 EUR apmērā.

Pašvaldību finanšu izlīdzi-
nāšanas fondā Ropažu novada 
pašvaldība 2023. gadā iemaksās 
7 304 086 EUR.

Faktori, kas ietekmējuši 
2023. gada budžeta sadalījumu, 
ir energoresursu, komunālo pa-
kalpojumu un būvniecības pro-
cesu sadārdzināšanās, minimālās 
algas paaugstināšana, iemaksas 
Pašvaldību finanšu izlīdzināša-
nas fondā, kredītprocentu pieau-
gums un citi.

Budžets ir līdzsvarots, lai no-
drošinātu vienotu sociālo pakal-
pojumu klāsta pieejamību visā 
novadā, līdzsvarotu ieguldījumu 
izglītības iestādēs gan mācību ma-

teriāliem, gan informācijas tehno-
loģiju attīstībai, tāpat arī līdzsva-
rotiem atalgojumiem pašvaldības 
iestādēs un lai līdzsvarotu nekus-
tamā īpašuma nodokļa politiku.

2023.–2024. gadā kā prioritāri 
īstenojamie projekti ir noteikti 
Garās ielas gājēju celiņa izbū-
ve Stopiņu pagastā un 3 projekti 
Ropažu pagastā – Ropažu pagasta 
ambulances ēkas pārbūve, pagal-
mu pārbūve Silakrogā, Priedes 1, 
2, un Silakrogā, Priedes 3, 4, 5.

Šogad turpināsies iepriekšējos 
gados uzsākto projektu realizāci-
ja un tiks izstrādāti jauni projekti 
infrastruktūras attīstībai.

Lielākie paveicamie projek-
ti Stopiņu pagastā šogad: tiks 
izstrādāts tehniskais projekts Ul-
brokas Mūzikas un mākslas skolas 
Mūzikas nodaļas ēkas izbūvei pie 
KC “Ulbrokas Pērle”; Stopiņu pa-
matskolas piebūves – Universālās 
zāles plašizklaides pasākumiem 
un virtuves ar ēdamzāli – būvnie-
cība; novada pašvaldības adminis-
trācijas ēkas pārbūve administra-
tīvajā centrā Ulbrokā; Ulbrokas 
vidusskolas piebūve (ēdnīca, sā-
kumskola); Ulbrokas vidussko-
las pieslēgšana centralizētajiem 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīkliem; ugunsdzēsības rezervuāra 
un dziļurbuma izbūve, saistībā ar 
Ulbrokas vidusskolas sākumsko-
las ēkas celtniecību; bērnu rotaļ-
laukuma izveide un teritorijas lab-
iekārtošana “Dreiliņupes zaļajā 
zonā”; ceļa C21–Grīvas posma iz-
būves 5. kārta (brauktuves izbūve 
un pārbūve no Tālivalžu ielas līdz 
Indrām); ietves un apgaismojuma 
izbūve Dzidriņās Cepļa ielas un 
Dienvidu ielas posmos; ietves un 
apgaismojuma ierīkošana no Aco-
nes ielas 8 līdz Dauguļupes ielai; 
pirmsskolas izglītības grupu ēkas 
izbūve Ulbrokā; velotrases izbū-
ve Ulbrokā; Ulbrokas Mūzikas un 
mākslas skolas ēkas energoefek-

tivitātes uzlabošana; ēkas Acones 
ielā 4 energoefektivitātes uzlabo-
šana; lietus ūdens kanalizācijas 
būvniecība Institūta ielā no KC 

“Ulbrokas Pērle” līdz ambulan-
cei; pirmsskolas izglītības grupu 
izveide Upesleju sākumskolā; as-
falta seguma virsmas atjaunošana 

Burtnieku ielā Sauriešos, posmā 
no autoceļa P5 Ulbroka–Ogre līdz 
V34 Līči–Upeslejas.

 Turpinājums 5. lpp.
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Sēdes protokols Nr. 62/2023, 
2023. gada 8. martā

• Pieņemts lēmums “Par Ro-
pažu novada ūdenssaimniecības 
attīstības tematiskā plānojuma iz-
strādes uzsākšanu”.

• Pieņemts lēmums “Par Ropažu 
novada transporta infrastruktūras 
attīstības tematiskā plānojuma iz-
strādes uzsākšanu”.

• Pieņemts lēmums “Par Ropažu 
novada pašvaldības domes saistošo 
noteikumu “Pašvaldības brīvās ini-
ciatīvas pabalsti Ropažu novadā” 
apstiprināšanu” ar labojumiem.

• Apstiprināts lēmums “Par Ro-
pažu novada pašvaldības domes 
saistošo noteikumu “Grozījums 
Ropažu novada pašvaldības domes 
2022. gada 8. jūnija saistošajos 
noteikumos Nr. 25/22 “Ropažu no-
vada pašvaldības aģentūras “Saim-
nieks” sniegtie pakalpojumi”” ap-
stiprināšanu”.

• Pieņemts lēmums “Par Stopiņu 
baseina darba laikiem un maksas 
atvieglojumiem mācību gada sko-
lēnu brīvlaikā”.

Sēdes protokols Nr. 63/2023, 
2023. gada 22. martā

• Apstiprināts Ropažu novada 
pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādes “Vangažu pirmsskolas iz-
glītības iestāde “Jancis”” vadītāja 
amata konkursa nolikums.

• Pieņemts lēmums piešķirt paš-
valdības finansējumu EUR 2000,00 
SIA “Eureka Solutions” par sporta 
sacensību “Minirallijs “Ropaži 
2023”” organizēšanu, kas norisinā-
sies 2023. gada 22. aprīlī Ropažu 
novada teritorijā. 

• Apstiprināts iekšējais norma-
tīvais akts “Par medību tiesību 
nodošanas kārtību Ropažu novada 
pašvaldības īpašumā vai valdījumā 
esošajās medību platībās”.

• Pieņemts lēmums noslēgt līgu-
mu ar pašvaldības SIA “Vangažu 
Avots” par sabiedrisko ūdenssaim-
niecības pakalpojumu sniegšanu 
Ropažu novada pašvaldības admi-
nistratīvās teritorijas daļā – Van-
gažu pilsētas teritorijā, atbilstoši 
pielikumā pievienotajā līguma re-
dakcijā.

• Pieņemts lēmums aktualizēt 
Ropažu novada Attīstības program-
mas 2022. – 2028. gadam Investī-
ciju plānu.

• Pieņemts lēmums apstiprināt 
saistošos noteikumus “Par Ropa-
žu novada pašvaldības budžetu 
2023. gadam”. 

• Pieņemts lēmums apstiprināt 
Ropažu novada pašvaldības dalību 
2023. gadā “SEB bankas” organi-
zētajā sociālās uzņēmējdarbības 
biznesa ideju konkursa programmā 
“Augšup”. Piešķirt dalībai pro
grammā finansējumu EUR 9500,00 
apmērā no Attīstības, īpašumu un 
investīciju departamenta budžeta.

• Apstiprināts Ropažu novada 
pašvaldības Administratīvās komi-
sijas nolikums.

Ar Ropažu novada domes sēžu 
protokoliem, lēmumiem un to pieli-
kumiem var iepazīties Ropažu no-
vada pašvaldības interneta vietnē 
www.ropazi.lv, sadaļā “Pašvaldī-
ba”, apakšsadaļā “Domes sēdes”. 

PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Ropažu novada domes lēmumi
Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībai Kalnu ielā 17, Garkalnē

Ropažu novada pašvaldības 
dome 2023. gada 8. marta sēdē 
pieņēma lēmumu Nr. 2096 “Par 
detālplānojuma izstrādes uzsāk-
šanu zemes vienībai Kalnu ielā 17 
Garkalnē Garkalnes pagastā Ro-
pažu novadā” (prot. Nr. 62/2023, 
19.§). 

Detālplānojuma teritorija ir ze-
mes vienība ar kadastra apzīmēju-
mu 8060 004 1516 Kalnu ielā 17 
Garkalnē Garkalnes pagastā Ro-
pažu novadā 0,7633 ha platībā, 
un satiksmes infrastruktūras un 
inženiertehniskās apgādes risi-
nājumiem nepieciešamā teritori-
ja – zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumiem 8060 004 0500, 
8060 004 0887 un 8060 004 1418.

Detālplānojuma izstrādes 
mērķis ir sadalīt zemes vie-
nību ar kadastra apzīmējumu 
8060 004 1516, nodrošinot pie-
kļuvi jaunizveidotajām zemes 
vienībām un nepieciešamos in-
ženiertehniskās apgādes tīklus. 
Detalizēt atļauto izmantošanu 
atbilstoši Garkalnes novada 
teritorijas plānojumam 2013.–
2024. gadam ar 2015. gada 
grozījumiem noteiktajai funk-
cionālajai zonai – Savrupmāju 

apbūves teritorija (DzS). No-
teikt apbūves parametrus un 
aizsargjoslas katrai projektētai 
zemes vienībai.

Detālplānojuma izstrādes iero-
sinātājs: zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 8060 004 1516 
Kalnu ielā 17 Garkalnē Garkalnes 
pagastā Ropažu novadā īpašnieks.

Detālplānojuma izstrādes vadī-
tāja: Ropažu novada pašvaldības 
teritorijas plānotāja Daiga Gruzī-
te, epasts: daiga.gruzite@ropazi.
lv, tālr. 67800936.

Rakstiskus priekšlikumus un 
ieteikumus detālplānojuma izstrā-
dei jāiesniedz Ropažu novada paš-

valdībai (adrese: Institūta iela 1A, 
Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads, LV2130) vai Garkalnes 
pagasta pārvaldes Klientu apkal-
pošanas centrā (adrese: Brīvības 
gatve 455, Rīga, LV1024), e
pasts: novada.dome@ropazi.lv, 
līdz 01.05.2023. 

Sekot līdzi detālplānojuma iz-
strādes gaitai var Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā: https://geolatvija.lv/geo/
tapis3#document_26836.

PAZIŅOJUMS

  detālplānojuma teRitoRija

 aR detālplānojumu saistīta  
                   teRitoRija

Par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma sabiedrisko apspriešanu

Paredzētās darbības nosau-
kums: Jaunbūvējamās Eiropas 
standarta platuma publiskās lieto-
šanas dzelzceļa infrastruktūras līni-
jas Rail Baltica būvniecība DTD2 
posmā (Vangaži – Salaspils – Misa) 
no DPS1 apakšsekcijas piketāžas 
11+782 līdz DPS2 apakšsekcijas pi-
ketāžai 3+459.

Ierosinātāja: RB Rail AS (Reģ. 
Nr. 40103845025), juridiskā adre-
se: Satekles iela 2B, Rīga, LV1050, 
tālruņa numurs: 66967171, saskaņā 
ar Satiksmes ministrijas pilnvaroju-
mu.

Paredzētās darbības vieta: Ro-
pažu novada Ropažu un Stopiņu 
pagasts, Salaspils novada Salaspils 
pagasts (informācija par izpētes te-
ritorijā iekļautajiem īpašumiem pie-
ejama ietekmes uz vidi novērtējuma 
ziņojumā).

Pamatojums ietekmes uz vidi 
novērtējuma procesa veikšanai: 
Vides pārraudzības valsts biroja 
2022. gada 3. jūnija lēmums Nr. 
5021/16.

Ziņojuma sagatavotājs: Jaun-
būvējamās Eiropas standarta platu-
ma publiskās lietošanas dzelzceļa 
infrastruktūras līnijas Rail Baltica 
būvniecība DTD2 posmā (Vanga-
ži – Salaspils – Misa) ietekmes uz 
vidi novērtējuma ziņojumu (2023. 
gada marts) sagatavoja SIA „Esto-

nian, Latvian & Lithuanian Envi-
ronment”.

Informācija par ziņojuma sa-
biedrisko apspriešanu: sabied-
riskā apspriešana norisināsies no 
2023. gada 4. aprīļa līdz 4. mai-
jam. Sagatavotais ziņojums, sākot 
ar 2023. gada 4. aprīli, būs pie ejams: 

• Salaspils novada pašvaldībā 
(adrese: Līvzemes iela 8, Salaspils) 
darba laikā;

• Ropažu novada pašvaldībā (ad-
rese: Institūta iela 1a, Ulbroka, Sto-
piņu pagasts, Ropažu novads) darba 
laikā;

• Rail Baltica kopējā projekta tī-
mekļa vietnē www.railbaltica.org;

• SIA “Estonian, Latvian & Li-
thuanian Environment” tīmekļa 
vietnes www.environment.lv sadaļā 
“Aktualitātes”.

Informācija par sabiedriskās 
apspriešanas sanāksmi: Saskaņā 
ar Covid19 infekcijas izplatības 
pārvaldības likumu sabiedriskā 
apspriešanas sanāksme norisinā-
sies neklātienes formā (attālināti) 
2023. gada 12. aprīlī plkst. 17.00. 
Tīmekļa saite un pievienošanās ins-
trukcija 2023. gada 12. aprīlī tiks 
publicēta tīmekļa vietnē www.en-
vironment.lv. Sanāksmes laikā tiks 
sniegta informācija par paredzēto 
darbību un sagatavoto ietekmes uz 
vidi novērtējuma ziņojumu, kā arī 

būs iespēja uzdot jautājumus un sa-
ņemt uz tiem atbildes. Ja norādītajā 
laikā nevarēsiet pievienoties sa-
nāksmei tiešsaistē, Jums būs iespē-
ja noskatīties sanāksmes ierakstu, 
kas pēc sanāksmes tiks publicēts 
tīmekļa vietnē www.environment.
lv. Ja noskatoties ierakstu Jums 
radīsies kādi jautājumi par pare-
dzēto darbību vai ietekmes uz vidi 
novērtējuma procesu, lūdzam tos 
līdz 2023. gada 19. aprīlim nosūtīt 
uz elektroniskā pasta adresi railbal-
tica@environment.lv.  Uz visiem 
jautājumiem, kas šajā laikā tiks sa-
ņemti, sniegsim rakstiskas atbildes, 
kuras adresātiem nosūtīsim, izman-
tojot elektronisko pastu.

Rakstisku priekšlikumu ie
sniegšana: Rakstiskus priekšliku-
mus un viedokļus par ziņojumu 
līdz 2023. gada 4. maijam aicinām 
iesniegt Vides pārraudzības valsts 
birojā, sūtot tos uz adresi Rūpnie-
cības iela 23, Rīga, LV1045 (tālr. 
67321173, elektroniskā pasta adre-
se: vpvb@vpvb.gov.lv, tīmekļa viet-
nes adrese www.vpvb.gov.lv).

Iedzīvotāju aptauja: Lai no-
skaidrotu sabiedrības viedokli par 
paredzēto darbību, aicinām līdz 
2023. gada 4. maijam piedalīties 
aptaujā. Aptaujas anketa pieejama 
tīmekļa vietnes www.environment.
lv sadaļā “Aktualitātes”.

PAZIŅOJUMS

Otrā elektroniskā izsolē elek-
tronisko izsoļu vietnē ar augšup-
ejošu soli tiek nodots nomā uz 
5 gadiem Ropažu novada domei 
piederošais nekustamais īpašums, 
kas atrodas Ropažu novadā, 
Vangažos, Gaujas ielā 18, telpu 
grupa nr. 010 ar platību 29,4 m2 
(ēkas koplietošanas telpu daļas 
platība ir 16,0 m2, kopējā no-
mas objekta platība ir 45,4 m2). 
Būves kadastra apzīmējums 
8017 003 0107 001. 

Nosacītās nomas maksas sā-
kumcena (turpmāk – Sākumcena) 
ir EUR 71,60 mēnesī, papildus 
maksājot pievienotās vērtības 
nodokli (PVN). Soļa apmērs – 
EUR 5 pie mēneša nomas maksas, 
bez PVN.

Izsole notiek elektronisko izso-
ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 
Pieteikšanās no 2023. gada 7. ap-
rīļa plkst. 13.00 līdz 2023. gada 

27. aprīlim plkst. 23.59. Izsole 
noslēdzas 2023. gada 8. maijā 
plkst. 13.00.

Izsoles nodrošinājums – 
20,00 EUR (divdesmit euro) 
10 (desmit) dienu laikā no izso-
les sākuma datuma personai, kura 
vēlas piedalīties izsolē, jāpārskai-
ta Ropažu novada pašvaldībai, 
reģistrācijas Nr. 90000067986, 
AS “SEB Banka”, konta 
Nr. LV79UNLA0033300130908, 
ar atzīmi “Gaujas iela 18, telpu 
grupa 010, nomas izsoles nodro-
šinājums”.

Papildu informāciju par izsoļu 
norisi vai citus papildjautājumus 
iespējams uzdot, rakstot uz epas-
ta adresi izsoles@ropazi.lv.

Nomas objektu var apskatīt 
dabā, iepriekš sazinoties ar Van-
gažu pilsētas teritoriālās pārval-
des vadītāju J. Jakubovski, tālr. 
67995650.

Izsole
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Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības domes 23.11.2022. saistošajos 
noteikumos Nr. 56/22 “Lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu, īpašumu 
Lielsišu ielas un Jaunsišu ielas Dzidriņās Stopiņu pagastā teritorijā teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”

Ropažu novada pašvaldības 
dome 08.03.2023. pieņēma lēmumu 
Nr. 2088 “Grozījumi Ropažu novada 
pašvaldības domes 23.11.2022. sais-
tošajos noteikumos Nr. 56/22 “Lo-
kālplānojuma, ar kuru groza teritori-
jas plānojumu, īpašumu Lielsišu ielas 
un Jaunsišu ielas Dzidriņās Stopiņu 
pagastā Ropažu novadā teritorijā 
teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi un grafiskā daļa””, apstip-
rinot saistošos noteikumus Nr. 5/23 
“Grozījumi Ropažu novada pašval-
dības domes 2022. gada 23. novem-
bra saistošajos noteikumos Nr. 56/22 

“Lokālplānojuma, ar kuru groza te-
ritorijas plānojumu, īpašumu Lielsi-
šu ielas un Jaunsišu ielas Dzidriņās 
Stopiņu pagastā Ropažu novadā teri-
torijā teritorijas izmantošanas un ap-
būves noteikumi un grafiskā daļa””.

Ropažu novada pašvaldības do-
mes 23.11.2022. saistošie noteikumi 
Nr. 56/22 papildināti ar 3. punktu, no-
sakot, ka pēc par teritorijas attīstības 
plānošanu atbildīgā ministra rīkoju-
ma par atļauju īstenot lokālplānoju-
mu īpašumu Lielsišu ielas un Jaun-
sišu ielas Dzidriņās Stopiņu pagastā 
Ropažu novadā teritorijā saņemšanas 

spēku zaudē Stopiņu novada domes 
2007. gada 17. oktobra saistošie no-
teikumi Nr. 45/dp “Detālplānojuma 
Rīgas rajona Stopiņu novada nekus-
tamam īpašumam “Jaunsiši” (kadas-
tra nr. 8096 004 0407) grafiskā daļa 
un tā teritorijas izmantošanas un ap-
būves noteikumi” daļā konkrētajās 
zemes vienībās, kas uzskaitītas sais-
tošajos noteikumos.

Ar lokālplānojuma materiā-
liem var iepazīties Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_25634. 

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem zemes vienībā “Murīši” Sunīšos 
Garkalnes pagastā apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu

Ropažu novada pašvaldības 
dome 2023. gada 8. marta sēdē 
pieņēma lēmumu Nr. 2094 “Par 
lokālplānojuma teritorijas plāno-
juma grozījumiem zemes vienībā 
“Murīši” Sunīšos Garkalnes pa-
gastā Ropažu novadā apstiprinā-
šanu” (prot. Nr. 62/2023, 17.§). 
Izdoti saistošie noteikumi Nr. 3/23 
“Lokālplānojuma teritorijas plā-
nojuma grozījumiem zemes vie-
nībā “Murīši” Sunīšos Garkalnes 
pagastā Ropažu novadā teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteiku-
mi un grafiskā daļa”.

Ar lokālplānojuma materiāliem 
var iepazīties Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portā-

lā (Ģeoportāls): https://geolatvi-
ja.lv/geo/tapis#document_26493.

PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES
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Organizēta pirmā darba grupas tikšanās 
Garkalnes pagasta sadalīšanas plāna izstrādei 
lai nodrošinātu administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 28. punktā noteik-
tā izpildi un atbilstoši Ministru kabineta 2021. gada 15. jūnija noteikumos Nr. 386 “administratīvā centra, 
ciema un pilsētas statusa maiņas, kā arī administratīvās teritorijas, novada teritoriālā iedalījuma un ciemu 
robežu noteikšanas, grozīšanas un aktualizēšanas noteikumi” noteiktajai kārtībai līdz 2023. gada 31. de-
cembrim izstrādātu un apstiprinātu garkalnes pagasta sadalīšanas plānu, Ropažu novada pašvaldība ir 
izveidojusi darba grupu.

Darba grupas sanāksmē 
tika apzināti nepiecie-
šamie dati pilnvērtīgai 

sadales plāna izstrādei, pārspriesti 
iespējamie racionālie sadales risi-
nājumi, kā arī definēti sabiedrības 
iesaistes pasākumi tās viedokļa un 
redzējuma apzināšanai. Sanāksmē 
vienojās, ka:

- līdz aprīlim tiks sagatavots un 
publicēts Garkalnes pagasta sada-
les informatīvais materiāls;

- aprīļa vidū notiks divas iedzī-
votāju tikšanās Berģos un Garkal-
nē, datumi tiks izziņoti tuvākajā 
laikā;

- aprīļa beigās tiks organizēta 
iedzīvotāju aptauja, kur savu vie-

dokli un redzējumu par Garkalnes 
pagasta sadales labāko risinājumu 

tiks aicināts paust ikviens Ropažu 
novada iedzīvotājs.

Par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu, 
īpašumam Ozolaines iela 8, Līči, Stopiņu pagastā, 
apstiprināšanu 

Ropažu novada pašvaldības 
dome 08.03.2023. pieņēma lēmu-
mu Nr. 2085 “Par lokālplānojuma, 
ar kuru groza teritorijas plānoju-
mu, īpašumam Ozolaines iela 8, 
Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads, apstiprināšanu un sais-
tošo noteikumu apstiprināšanu” 
(prot. Nr. 62/2023, 8.§), apstipri-
not saistošos noteikumus Nr. 6/23 
“Lokālplānojuma, ar kuru groza 
teritorijas plānojumu, nekustamā 

īpašuma Ozolaines iela 8, ar kadas-
tra numuru 8096 001 1134, zemes 
vienībai, ar kadastra apzīmējumu 
8096 001 0098, Ulbrokā Stopiņu 
pagastā Ropažu novadā teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteiku-
mi un grafiskā daļa”.

Ar lokālplānojuma materiā-
liem var iepazīties Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_24311. 

Par detālplānojuma zemes vienībām Baložu 
prospektā 29 un Baložu prospektā 31 Berģos 
Garkalnes pagastā apstiprināšanu

 Ropažu novada pašvaldības 
dome 2023. gada 8. marta sēdē 
ir pieņēmusi lēmumu Nr. 2097 
“Par detālplānojuma zemes 
vienībām Baložu prospektā 29 
un Baložu prospektā 31 Ber-
ģos Garkalnes pagastā Ropažu 

novadā apstiprināšanu” (prot. 
Nr. 62/2023, 20.§).

Ar detālplānojuma materiā-
liem var iepazīties Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_26668.

PAZIŅOJUMS

 detālplānojuma teRitoRija

 lokālplānojuma teRitoRija

PAZIŅOJUMS

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas 
plānojuma grozījumiem zemes vienībās Ādažu ielā 20, 
Ādažu ielā 22, Ādažu ielā 24, Ādažu ielā 28 Bukultos 
Garkalnes pagastā

Informējam, ka Ropažu nova-
da pašvaldības dome 2023. gada 
22. marta sēdē pieņēma lēmumu 
Nr. 2155 “Par lokālplānojuma iz-
strādes uzsākšanu teritorijas plāno-
juma grozījumiem zemes vienībās 
Ādažu ielā 20, Ādažu ielā 22, Āda-
žu ielā 24, Ādažu ielā 28 Bukultos 
Garkalnes pagastā Ropažu novadā” 
(protokols Nr. 63/2023, 40.§). 

Lokālplānojuma izstrādes mērķis 
ir izvērtēt un pamatot nepieciešamī-
bu grozīt Garkalnes novada teritori-
jas plānojumā 2013.–2024. gadam 
ar 2015. gada grozījumiem Jauktas 
centra apbūves teritorijā (JC) noteik-
tos apbūves parametrus (apbūves 
blīvums, minimālā brīvā zaļā terito-
rija) zemes vienībām ar kadastra ap-

zīmējumiem 8060 002 1471 (Ādažu 
iela 20), 8060 002 1404 (Ādažu 
iela 22), 8060 002 0873 (Ādažu 
iela 24), 8060 002 0871 (Ādažu 
iela 28) Bukultos Garkalnes pagastā 
Ropažu novadā.

Lokālplānojuma izstrādes iero-
sinātājs ir lokālplānojuma teritorijā 
esošo zemes vienību īpašnieks.

Lokālplānojuma izstrādes vadī-
tāja: Ropažu novada pašvaldības 
teritorijas plānotāja Daiga Gruzīte 
(tālr. 67800936, epasts: daiga.gru-
zite@ropazi.lv).

Sekot līdzi lokālplānojuma iz-
strādes gaitai var Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā: https://geolatvija.lv/geo/
tapis3#document_26931.

PAZIŅOJUMS
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Par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma sabiedrisko apspriešanu
Paredzētās darbības nosaukums: 

Koģenerācijas iekārtas būvniecība Ro-
pažu novadā atkritumu reģenerācijai, 
enerģijas ieguvei un cietā kurināmā 
sadedzināšanai.

Ierosinātājs: SIA “Vides resursu 
centrs”, reģistrācijas Nr. 40203040830, 
juridiskā adrese: Vietalvas iela 5, Rīga, 
LV1009.

Paredzētās darbības vieta: Ne-
kustamā īpašuma “Dārzi Mežrozī-
te” (kadastra Nr. 8096 002 0186) 
zemes vienība ar kadastra apzīmē-
jumu 8096 002 0186 un nekustamā 
īpašuma “Mežinieki” (kadastra Nr. 
8096 002 0185) zemes vienība ar ka-
dastra apzīmējumu 8096 002 0185, 
Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu no-
vads.

Pamatojums ietekmes uz vidi no-
vērtējuma procesa veikšanai: Vides 
pārraudzības valsts biroja 2022. gada 
14. janvāra lēmums Nr. 502/3/2022.

Ziņojuma sagatavotājs: Ietekmes 
uz vidi novērtējuma ziņojumu saga-
tavoja SIA “Estonian, Latvian & Lit-
huanian Environment”.

Informācija par sabiedrisko ap-

spriešanu: Sabiedriskā apspriešana 
norisināsies no 2023. gada 4. aprīļa 
līdz 12. maijam. Sagatavotais ziņo-
jums, sākot ar 4. aprīli, būs pieejams: 

• Ropažu novada pašvaldības ēkā 
(Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads) darba laikā;

• SIA “Estonian, Latvian & Lit-
huanian Environment” tīmekļa vietnes 
www.environment.lv sadaļā “Aktualitā-
tes”.

Informācija par sabiedriskās 
apspriešanas sanāksmi: Saskaņā ar 
Covid19 infekcijas izplatības pārval-
dības likumu sabiedriskās apsprieša-
nas sanāksme norisināsies neklātienes 
formā (attālināti) 2023. gada 25. aprīlī 
plkst. 17.00. Tīmekļa saite un pievie-
nošanās instrukcija 2023. gada 25. ap-
rīlī tiks publicēta tīmekļa vietnē www.
environment.lv, sadaļā “Aktualitātes”. 
Sanāksmes laikā tiks sniegta informā-
cija par paredzēto darbību un saga-
tavoto ietekmes uz vidi novērtējuma 
ziņojumu, kā arī būs iespēja uzdot jau-
tājumus un saņemt uz tiem atbildes. Ja 
norādītajā laikā nevarēsiet pievienoties 
sanāksmei tiešsaistē, Jums būs iespēja 

noskatīties sanāksmes ierakstu, kas pēc 
sanāksmes tiks publicēts tīmekļa vietnē 
www.environment.lv. Ja, noskatoties 
ierakstu, Jums radīsies kādi jautājumi 
par paredzēto darbību vai ietekmes uz 
vidi novērtējuma procesu, lūdzam tos 
līdz 2023. gada 2. maijam nosūtīt uz 
elektroniskā pasta adresi: rdf@environ-
ment.lv. Uz visiem jautājumiem, kas 
šajā laikā tiks saņemti, sniegsim raks-
tiskas atbildes, kuras adresātiem nosūtī-
sim, izmantojot elektronisko pastu.

Rakstisku priekšlikumu iesnieg-
šana: Rakstiskus priekšlikumus un vie-
dokļus par ziņojumu līdz 2023. gada 
12. maijam aicinām iesniegt Vides 
pārraudzības valsts birojā, sūtot tos uz 
adresi Rūpniecības iela 23, Rīga, LV
1045 (tālr. 67321173, elektroniskā pas-
ta adrese: vpvb@vpvb.gov.lv, tīmekļa 
vietnes adrese www.vpvb.gov.lv).

Iedzīvotāju aptauja: Lai noskaid-
rotu sabiedrības viedokli par paredzē-
to darbību, aicinām līdz 2023. gada 
12. maijam piedalīties aptaujā. Aptau-
jas anketa pieejama tīmekļa vietnes 
www.environment.lv sadaļā “Aktuali-
tātes”.

 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Spāru svētki Ulbrokas vidusskolas 
jaunajai sākumskolas piebūvei
15. martā tika svinēti Spāru svētki Ulbrokas vidusskolas sākumskolas 
jaunajai piebūvei. Būvniekiem tika celts galdā gards cienasts, kas ir 
Spāru svētku tradīcija.

Ropažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja Vita 
Paulāne pateicās būvnie-

kiem par līdz šim izdarīto un vēlēja 
labu veiksmi darbu turpināšanai, lai 
rudenī bērni mācības varētu uzsākt 
jaunajās telpās. Arī Ulbrokas vidus-
skolas direktors Normunds Balabka 
pievienojās vēlējumam. 

Atgādinām, ka darbs pie sākum-
skolas piebūves projekta izstrādes 
uzsākts Stopiņu novadā 2018. gadā. 
Ropažu novada Stopiņu pagastā 
2022. gada pavasarī tika uzsākti Ul-
brokas vidusskolas sākumskolas pie-
būves būvniecības darbi. 2022. gada 
20. jūnijā Ulbrokas vidusskolas 
sākumskolas piebūves pamatos 
svinīgi iemūrēta kapsula ar vēstī-
jumu nākotnes paaudzēm.

Projekta ietvaros plānots izbūvēt 
plašāku skolas esošo ēdamzāli, veido-
jot piebūvi pirmā stāva līmenī papildu 
276,30 m2 apjomā un sākumskolas 
ēku 1717,10 m2 apjomā. Sākumsko-
las piebūvei paredzēts savienojums 
ar esošās skolas ēkas kāpņu telpu otrā 
stāva līmenī. Jaunās piebūves 1. stā-

vā būs izvietotas 8 mācību klases ar 
rekreācijas zonu, vingrošanas zāle 
ar ģērbtuvēm, tualetes un dušas tel-
pām. Gaitenī, netālu no ēkas galvenās 
ieejas, izvietota medmāsas telpa ar 
2 palīgtelpām. Savukārt 2. stāvā pa-
redzēta pasākumu zāle ar palīgtelpām 
un vestibilu, 4 mācību klases, pasnie-
dzēju telpas, bibliotēka, datoru un 
mūzikas klases. 3. stāvā tiks izbūvē-
tas tehniskās telpas skolas ventilācijas 
nodrošināšanai. Plānots, ka jaunajās 
telpās iespēja iegūt izglītību tiks no-
drošināta vēl 385 skolēniem.

Būvniecības līgums ir noslēgts ar 
piegādātāju apvienību “LP”, kas sa-
stāv no diviem biedriem: SIA “LA-
GRON” un SIA “Pillar Contractor”. 
Kopējās būvdarbu līguma izmaksas 
ir EUR 7 908 345 ar pievienotās vēr-
tības nodokli. Finansējums būvnie-
cībai tiek segts no Valsts kases aiz-
devuma līdzekļiem un pašvaldības 
budžeta līdzekļiem.

Informāciju sagatavoja:
   Sabiedrisko attiecību nodaļa, 

Ropažu novada pašvaldība
       Foto: Žanis Zujevičs

Godinot izcilību un inovācijas – pasniegtas 
Ropažu novada uzņēmēju gada balvas
2023. gada 23. martā Kultūras centrā “Ulbrokas pērle” tika godināti novada uzņēmēji, kas 2022. gadā vei-
cinājuši novada ekonomisko attīstību ne tikai ar savu radošumu un inovatīvajiem risinājumiem, bet arī 
veiksmīgi darbojas Ropažu novadā. 

Uzņēmēju gada balvas dažādās no-
minācijās saņēma: 
 SIA “Getliņi EKO” 
 ATPŪTAS KOMPLEKSS 

“SAU LESKALNS”
 SIA “Balt Aliance” viesnīca 

“Baltvilla”
 SIA “Ulenbroks” kafejnīca 

“Pie kamīna”
 SIA “GAUJAS KOKS”
 Sociālais uzņēmums SIA 

“RETO CERĪBA”
 Biedrība, nometņu centrs 

“NORKALNI”
 SIA “MOBILA APRŪPE”
 SIA “NAMDARA DARBNĪCA”
 SIA “ANDREVI”
 Mājražotāja Daiga Zaiceva, 

“DREILING”
 SIA “BORDO” veikals 

“AIBE” Vangažu pilsētā
 Ģimenes ārste Kristīne Makla-

kova

 Ģimenes ārstu prakse SIA 
“Thymus”
 Vija Tračuma, SIA “TVVT”
 Veselības centrs “Baltezers”, 

SIA “Balt Aliance”
 Biedrība “Dzīvnieku pansija 

ULUBELE”
 Piemājas zoo “BRIEŽI”
 Madara Ludvigsone, SIA 

“Plaukt”
 SIA “DEPO DIY”
 SIA “VERUS PRAEDIUM”
 SIA “RIGA RETAIL PARK” 

tirdzniecības centrs “SĀGA”
 SIA “NORDO”
 SIA “PAUL MASON PROPER-

TIES” tirdzniecības centrs “IKEA”
 Biedrība “Ropažu Garkalnes 

partnerība”
 Biedrība “Ropažu novada 

uzņēmēji”
 Biedrība “Stopiņu novada 

uzņēmēju biedrība”

 Biedrība “Stopiņu Salaspils 
partnerība”

Mēs lepojamies ar Ropažu novada 
uzņēmējiem, kas ir ieviesuši dažādas 
inovācijas, paaugstinājuši darba kva-
litāti un devuši nozīmīgu ieguldījumu 
novada un sava uzņēmuma attīstībā. 
Uzņēmēju gada balva ir veids, kā at-
zīmēt tos, kas ir ieguldījuši lielu darbu 
un enerģiju, lai būtu pamanāmi, veik-
smīgi sadarbotos un nestu arī Ropažu 
novada vārdu ne tikai ārpus novada 
robežām, bet arī tālāk. 

***
UZŅĒMĒJU GADA BALVAI 2022 

varēja pieteikt uzņēmumus, to filiāles 
un struktūrvienības, kas saimniecisko 
darbību veic Ropažu novada teritorijā, 
kā arī individuālos komersantus, lauk-
saimnieciskās ražošanas un citu arod-
darbību veicējus – fiziskas personas, 
kas ir reģistrējušas un saimniecisko 
darbību veic Ropažu novadā. 

Par Ropažu novada plūdu riska un meliorācijas sistēmu 
tematiskā plānojuma izstrādes uzsākšanu

Ropažu novada pašvaldības dome 
22.03.2023. sēdē pieņēma lēmumu 
Nr. 2132 “Par Ropažu novada plūdu 
riska un meliorācijas sistēmu tema-
tiskā plānojuma izstrādes uzsākša-
nu” (prot. Nr. 63/2023, 16.§).

Tematiskā plānojuma izstrādes 
mērķis ir “Iegūt informāciju (gra-
fiskā veidā un teksta formātā) par 
plūdu riska un applūstošajām terito-
rijām, maksimālajiem, vidējiem un 
minimālajiem ūdens līmeņiem Ro-
pažu novada nozīmīgākajām virsze-
mes ūdenstilpēm un ūdenstecēm un 
sagatavot vadlīnijas teritorijas plāno-
juma izstrādei. Apkopot informāciju 
par Ropažu novadā esošajām melio-
rācijas sistēmām (grafiskā veidā un 

teksta formātā), sniegt priekšliku-
mus meliorācijas sistēmu nozīmes 
noteikšanā un sagatavot vadlīnijas 
teritorijas plānojuma izstrādei”.

Tematiskā plānojuma izstrādes 
vadītāja: Ropažu novada pašval-
dības telpiskās attīstības plānotāja 
Andra Valaine (tālr. 23280141, e
pasts: andra.valaine@ropazi.lv).

Rakstiskus priekšlikumus un 
ieteikumus tematiskā plānojuma 
izstrādei var iesniegt pašvaldības 
pagastu pārvaldes klientu apkalpoša-
nas centros vai ievietojot tos pārval-
dēs esošajās iesniegumu pastkastēs, 
kā arī nosūtot elektroniski parak
stītu iesniegumu uz epastu novada.
dome@ropazi.lv.

PAZIŅOJUMS

PAZIŅOJUMS
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PROJEKTI

 Sākums 1. lpp. 
Garkalnes pagastā lielākie veicamie 

darbi šogad plānoti: basketbola laukuma 
būvniecība Upesciemā; Ziedu un Parka ielu 
asfaltbetona seguma izbūve Upesciemā; 
Mārtiņrožu ielas asfaltēšana Sunīšos; ūdens-
apgādes, kanalizācijas un lietus ūdens kana-
lizācijas tīklu rekonstrukcija Ziedu un Parka 
ielā Upesciemā; Berģu Mūzikas un mākslas 
skolas vecās ēkas 2., 3. stāva, jumta un sporta 
zāles rekonstrukcija; ielu apgaismojuma iz-
būve Ādažu, Niedru ielās un Senču prospektā 
Bukultos; asfaltbetona seguma izbūve Priežu 
ielā Garkalnē; centralizēto kanalizācijas tīklu 

projektēšana un izbūve Berģos; ventilācijas 
sistēmas izbūve ēkā Brīvības gatvē 455; ēkas 
Brīvības gatvē 455 pieslēgšana pie centralizē-
tās kanalizācijas; stāvlaukuma paplašināšana 
un bruģēšana pēc kanalizācijas pieslēgšanas 
Brīvības ielā 455; ielu apgaismojuma izbūve 
Vidus ielā Garkalnē, Zaļumu ielā un Langsti-
ņos, Velēnu ielā; attīrīšanas iekārtu rekons-
trukcija Garkalnē; gājēju celiņa izbūve Pērļu 
ielā no Elenburgas ielas līdz Irbenāju ielai; 
bērnu rotaļlaukumu izbūve un labiekārtošana 
Sužos, Maksteniekos, Bukultos.

Ropažu pagastā šogad plānota vairāku 
lielāku projektu realizācija: sporta laukuma 

izbūve Muceniekos projekta ietvaros; apgais-
mojuma ierīkošana Podkājās; ūdenssaim-
niecības infrastruktūras attīstība Kākciemā; 
gājēju celiņa gar Stadiona ielu izbūve Ropa-
žos; gājēju tilta pār Lielo Juglu rekonstrukcija 
Ropažos; pirmsskolas izglītības iestādes un 
multifunkcionālā centra izveide Silakrogā; 
PII “Annele” rotaļlaukumu izbūves 2. kārta; 
Ropažu vidusskolas PII rotaļlaukuma izbūves 
Zaķumuižā 1. kārtas labiekārtošanas pabeig-
šana; Ropažu vidusskolas PII rotaļlaukuma 
izbūves 2. kārta Zaķumuižā; novadgrāvju tīrī-
šana un atjaunošana; satiksmes drošības uzla-
bojumi uz pašvaldības autoceļiem.

Vangažu pilsētā šogad plānots: Dārzu un 
Saules ielu posma pārbūves 1. kārta; Siguldas 
ielas posma pārbūve; Parka ielas posma pār-
būve; Vangažu pilsētas Kultūras nama nepa-
beigtās daļas pārbūve un āra skatuves jumta 
konstrukcijas būvniecība; ēkas Gaujas ielā 18 
renovācijas projekta izstrāde; Vangažu vidus-
skolas sporta zāles paplašināšanas projekta iz-
strāde; atkritumu laukuma ar stāvlaukumu pie 

Vidzemes ielas 15 projekta izstrāde; projekta 
izstrāde atkritumu šķirošanas laukuma izvei-
dei Vangažos.

Visā novadā tiks veikta plānveidīga rotaļu 
un aktīvās atpūtas laukumu un parku izveide, 
labiekārtošana, attīstīti rotaļu un aktīvās atpū-
tas laukumi ciematos un pie izglītības iestā-
dēm; attīstīta autoceļu un cita infrastruktūra; 
pilnveidoti sociālie pakalpojumi un atbalsts; 
nodrošināta drošība, veselības aprūpes pakal-
pojumi; turpināsies atbalsts biedrībām. 

2023. gada budžetā ir paredzēti finanšu lī-
dzekļi 120 000 eiro apmērā Ukrainas atbals-
tam. Turpinās sabiedrības līdzdalības pro-
jektu īstenošana, šogad šim mērķim atvēlēti 
120 000 eiro.

Plašāka informācija par apstiprināto Ro-
pažu novada pašvaldības 2023. gada budžetu 
un tā paskaidrojuma raksts pieejams Ropažu 
novada pašvaldības interneta vietnē www.
ropazi.lv, sadaļā “Pašvaldība”, apakšsadaļā 
“Budžets”.

Ropažu novada pašvaldība

Apstiprināts Ropažu novada pašvaldības 
2023. gada budžets

Vidēja teRMiņa CeļU foNda līdzeKļU izMaNtošaNaS  
pRogRaMMa 2023. – 2025. gadieM

2023 2024 2025

  Piešķirtā mērķdotācija pašvaldību auto-
ceļu (ielu) fondam 

562238 579105 596478

  Plānotais līdzekļu izlietojums 562238 579105 596478

1 Ceļu un ielu rekonstrukcija, t. sk. 0 79105 81478

2 Ceļu un ielu ikdienas uzturēšana, t. sk. 562238 500000 515000

RopažU NoVada pašValdīBaS KoNSolidētā BUdžeta izdeVUMi 2023. gadaM

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju 
kodi

Pašvaldības 
izdevumi 

2023. gads
EUR

Konsolidētie 
izdevumi 

2023. gads

II IZDEVUMI – kopā   92357820,00 103609092
1 2 3 8

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām  
Vispārējie valdības dienesti 01.000 17403308,00 17366790
Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 2330717,00 2317500
Ekonomiskā darbība 04.000 674576,00 674355
Vides aizsardzība 05.000   0
Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 14962462,00 25870744
Veselība 07.000 52383,00 720276
Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 7605423,00 7471546
Izglītība 09.000 41194598,00 41130653
Sociālā aizsardzība 10.000 8134353,00 8057228
Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām  
Atlīdzība 1000 34635579,00 38408425,00
Atalgojums   1100 26730179,00 29684351,00
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas, pabalsti un kompensācijas   1200 7905400,00 8724074,00
Preces un pakalpojumi 2000 20551414,00 30261928,00
Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba 
braucieni   2100 109379,00 109976,00
Pakalpojumi   2200 15442368,00 19152438,00
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un 
inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000   2300 4965045,00 10720511,00
Izdevumi periodikas iegādei (bibliotēku krājumiem)   2400 18970,00 18970,00
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   2500 15652,00 260033,00
Pakalpojumi, kurus budžeta iestādes apmaksā noteikto funk-
ciju ietvaros, kas nav iestādes administratīvie izdevumi   2800 0,00 0,00
Subsīdijas un dotācijas 3000 1350820,00 1350820,00
Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodi-
binājumiem   3200 1231820,00 1231820,00
Subsīdijas komersantiem sabiedriskā transporta pakalpoju-
mu nodrošināšanai   3300 119000,00 119000,00
Procentu izdevumi 4000 622871,00 622871,00
Pārējie procentu maksājumi   4300 622871,00 622871,00
Pamatkapitāla veidošana 5000 17800268,00 18742381,00
Nemateriālie ieguldījumi   5100 256700,00 262300,00
Pamatlīdzekļi   5200 17543568,00 18480081,00
Sociālie pabalsti 6000 4651500,00 4584467,00
Pensijas un sociālie pabalsti naudā   6200 1483150,00 1423163,00
Sociālie pabalsti natūrā   6300 581510,00 581510,00
Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem 
natūrā un kompensācijas   6400 2586540,00 2579494,00
Kompensācijas, kuras izmaksā personām, pamatojoties uz 
Latvijas tiesu, Eiropas Savienības Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību 
tiesas nolēmumiem   6500 300,00 300,00
Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu 
maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000 12745368,00 9638200,00
Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti   7200 12745368,00 9638200,00

RopažU NoVada pašValdīBaS KoNSolidētā BUdžeta ieņēMUMi  2023. gadaM

I IEŅĒMUMI – kopā   85648623,00 96899895

1 2 3 8

IENĀKUMA NODOKĻI 1.0.0.0. 44883527,00 44883527

īpašUMa NodoKļi 4.0.0.0. 4498791,00 4498791

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN PRECĒM 5.0.0.0. 2000000,00 2000000

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN ĪPAŠUMA 8.0.0.0. 3000,00 3000

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NODEVAS 9.0.0.0. 109800,00 109800

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 75000,00 75000

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 11200,00 11200

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, 
pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas

13.0.0.0. 2050000,00 2050000

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko 
personu un budžeta nefinansēto iestāžu transferti

17.0.0.0. 70000,00 70000

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 29671054,00 30151954

PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI 19.0.0.0. 1500091,00 1500091

Iestādes ieņēmumi 21.0.0.0. 776160,00 10344171

Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums gada sākumā     1202361

IV FINANSĒŠANA – kopā   6709197,00

1 2 5

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 4877016,00

Naudas līdzekļi F21010000 16120,00

Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā) F22010000 4860896,00

Aizņēmumi F40020000 1832181,00

Saņemtie aizņēmumi F40020010 4315504,00

Saņemto aizņēmumu atmaksa F40020020 2483323,00
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Pavasara vēsmas Vangažu pilsētas bibliotēkā
Martu bibliotēkā noslēdzām ar starptautiskā eTwinning projekta “inoKids” izglītojošu nodarbību, kas vel-
tīta pasaules Ūdens dienai. Mērķis bija pievērst uzmanību ūdens resursu pieejamībai un kvalitātei un aici-
nāt katram cilvēkam apzināties ūdens vērtību. Vangažu vidusskolas 2.a klase kopā ar skolotāju olgu Sutu 
piedalījās dažādās aktivitātēs: atšifrēja parunas par ūdeni, minēja mīklas, iepazinās ar enciklopēdijām, 
kopīgi uzdziedāja tautasdziesmu “Strauja, strauja upe tecēj’”. Bērni secināja, ka ūdens ir jāsaudzē ikdienā, 
nedrīkst to piesārņot, jo dabai un cilvēkiem tā ir vērtība.

Savukārt aprīlī, kā jau ierasts 
katru gadu pavasarī, norisinās 
Bibliotēku nedēļa. 2023. gada 

Bibliotēku nedēļas (no 17. līdz 23. ap-
rīlim) ietvaros Vangažu pilsētas biblio-
tēka aicinās sākumskolas skolēnus uz 
pirmo tikšanos ar bibliotēku pavasara 
ekspedīcijā – “Kur slēpjas bibliotē-
kas spēks?”. Tematiski izglītojošās 
nodarbības laikā skolēniem būs iespēja 
iepazīt bibliotekāra profesiju, uzzināt 
tās priekšrocības un iespējas, biblio-
tēkas darbības principus un noteiku-
mus, aplūkot novadpētniecības izstādi 
“Pastāvēs, kas pārvērtīsies… Vangažu 
pilsētas bibliotēka gadu gaitā” un pie-
dalīties citās aktivitātēs. Bet no 24. līdz 
29. aprīlim norisināsies Eiropas Digi-
tālā nedēļa Latvijā (#ADWeeks2023). 
Šogad Eprasmju nedēļas ietvaros 
primāri tiks sniegts ieskats bibliotēkas 
ekataloga un bibliotēkas viedā grāma-
tu skapja – bibliomāta – izmantošanā. 
Pilnveidosim zināšanas par bibliotēkā 
pieejamajām datubāzēm – letonika.lv, 
news.lv, 3TD E-grāmatu bibliotēka. 
Lai pieteiktos individuālajai konsultā-
cijai Vangažu bibliotēkā, lūgums zva-
nīt 67995502 vai rakstīt uz vangazi.
biblioteka@ropazi.lv. 

Protams, paralēli klātienes aktivi-
tātēm visu mēnesi darbosimies ar bēr-
niem arī starptautiskajos eTwinning 

projektos. Projekta “Stories of the sky” 
dalībnieki kopīgi veidos prezentācijas 
par savas valsts sievietēm zinātnē, sa-
vukārt projektā “inoKids” dalībniekus 
gaida satikšanās ar partneriem Zoom 
platformā, kurā izspēlēs dažādas digi-

tālās spēles par dabu. Neaizmirstam, ka 
aprīlī arī varēs aplūkot bibliotēkā eks-
ponēto Talsu novada muzeja ceļojošo 
izstādi “Arī šādi putni mīt Latvijā”.

Esat laipni gaidīti!
VPB kolektīvs

“Un var būt, ka es esmu nekas un būšu nekas, tomēr manī mīt visi 
pasaules sapņi. Arī par mieru” (Fernanda Pesoa, atdzejojis E. Raups)
Ne pārāk siltajā, tomēr pirmajā pavasara dienā Ulbrokas bibliotēkā notiek otrs literāro darbu lasījums par tematu “Ģimeniskums un radošums” ciklā “Rakstnieku stāsti – konteksts 
un priekšstati”. Viesos brīnišķīga teātra zinātniece, vairāku monogrāfiju autore, “Kilograms kultūras 2022” balvas ieguvēja ieva Struka un dzejnieks intelektuālis, atdzejotājs un 
tulkotājs edvīns Raups. Saruna latviešu literatūras vēstures, teātra un dzejas mīlētājiem. pasaules dzejas dienā tiek lasīti edvīna Raupa jaunākie dzejoļi. iespējams, zināmā veidā 
kā starpzona, kurā atrodamies šobrīd un virs kuras krājas “mākoņu eskadras kontūrās neskaidrās”, kurā apziņa tiek raustīta te uz vienu, te uz otru pusi. izlēmīgi rīkojoties un ticot 
labajam, ne mazāk svarīgi, no kuras dzīves puses uz to skatāmies – no skaistās vai no aplamās. Vakara sarunas moderatore kultūras žurnāliste liega piešiņa ne mirkli neatslābina 
klātesošo interesi un noskaņojumu.

Ulbrokas bibliotēka, 
2023. gada 21. marts

Ulbrokas bibliotēkas iz-
stādes materiālos martā ir Gunārs Prie-
de un Anšlavs Eglītis. Viens no viņiem 

pēc Otrā pasaules kara kļuva par popu-
lārāko padomju latviešu dramaturgu, 
otrs iedzīvojās ASV Rietumkrastā, kur 
turpināja rakstīt un tapa par vienu no 
ražīgākajiem trimdas autoriem. Abus ir 

vienojis laiks, bet šķīrusi telpa. Ievas 
Strukas monogrāfijas “Par skaisto 
un aplamo dzīvi” galvenais varonis 
Anšlavs Eglītis ir spilgta, vairākumam 
latviešu zināma personība. Ieguvis 
mākslinieka diplomu, pabeidzot Lat-
vijas Mākslas akadēmiju, ilustrējis vai-
rākas savas grāmatas. Visu savu mūžu 
Eglītis veltījis rakstniecībai, sasnieg-
dams izcilas grāmatniecības virsot-
nes, bijis arī viens no retajiem latviešu 
rakstniekiem, kuri “brīvajā pasaulē” 
prata izdzīvot no rakstīšanas latviešu 
valodā.

Ievas Strukas monogrāfija tika gai-
dīta un ir labi novērtēta. Tā veidota kā 
astoņu hronoloģiski kārtotu grāma-
tas nodaļu gredzens – no rakstnieka 
piedzimšanas līdz aiziešanai mūžībā. 
Grāmatā vēstīts par Latvijas kultūrvēs-
turē nozīmīgas dzimtas dzīvi. Viņa ve-

cāki ir rakstnieks un mākslas teorētiķis 
Viktors Eglītis un skolotāja, tulkotāja 
Marija Eglīte. Anšlavam Eglītim lī-
dzās allaž bijusi dzīvesbiedre Veronika 
Janelsiņa – māksliniece un spoža per-
sonība ar spilgtām un unikālām, tikai 
viņai tipiskām rakstura iezīmēm. Grā-
matā iekļauts ne mazums arī ar viņu 
un viņas ģimeni saistītu interesantu, 
savstarpējās attiecības raksturojošu 
epizožu. Jau minētie Eglītim tuvie cil-
vēki, draugi un daudzi citi līdzgaitnieki 
spilgti atklājas savstarpējā saskarsmē, 
sarunās, vēstulēs un notikumos. Šādi 
vērtē un darbu iesaka Ginta Zalcmane 
LNB “Literatūras ceļvedis” š. g. pir-
majā numurā. 

Ikdienā rakstniecības stils Struku 
ģimenē ir atšķirīgs, bet auglīgs un ra-
došs. Ievai galvenokārt darbs teātrī un 
tikai pēc tam ilglaicīgi pētījumi, dažā-

du autoru biogrāfijas un neskaitāmu 
darbu pārzināšana. Edvīnam savukārt 
ikdienas lauki vieš dzejas formu izkā-
pināto individualitāti un emocionālo 
labsajūtu. Cilvēcīgi, cienoši – ar sa-
kārtotu vērtību sistēmu, kuras centrā ir 
cilvēks, dzīvība un augsta morāle. 

Ar ieteikumu lasīt, pārlasīt labu 
latviešu literatūru aicinu uz nākamo 
tikšanos ciklā “Rakstnieku stāsti – 
konteksts un priekšstati” 2023. gada 
18. aprīlī plkst. 18.00 Ulbrokas bib-
liotēkā “Sākums mūs atrod pats…”. 
Viesos latviešu mūziķis un dziesmu 
autors Kārlis Kazāks. Saruna par cil-
vēkiem, Latvijas vietām un sapņiem. 
Moderatore kultūras žurnāliste Liega 
Piešiņa.

Paldies par tikšanos,
Daiga Brigmane,

 Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

Atskats par Ulbrokas bibliotēkā 
notikušo rīta “Zinību stundu” un vakara 
lasījumu “Grāmatai pa pēdām 2”
jauns gads daudziem sākas ar dažādiem apņemšanās nodomiem, bet 
citiem ar jaunām zināšanām... un tās noteikti apguva Ulbrokas pii “pie-
nenīte” vecāko grupu “Rūķēni”, “Bitītes”, “gliemezīši”, “zvaigznītes” un 
“taurenīši” audzēkņi, apmeklējot rīta “zinību stundu” Ulbrokas bib-
liotēkā, kuras laikā notika pirmā iepazīšanās ar bibliotēkas darba pro-
cesiem, grāmatu labirinta izlīkumošana un saruna par grāmatām – to 
daudzveidību, saturu un lasīšanas iespējām. 

Katra grupa ceļamaizē sa-
ņēma pateicības rakstu un 
Anastasijas Volhovskas 

sapņotāju kalendāru/grāmatu par 
Melleņu lāci ar brīnišķīgām Janas 
Fefelovas ilustrācijām. Sarunu laikā 
arī bibliotēkā varēja šur un tur manīt 
pa kādam lācim – sniega vai šoko-
lādes – un neviens nevarēja saprast, 
no kurienes tie uzradušies... Vai no 
grāmatas izvēlušies? Bet skaidrs bija 
viens – ja bibliotēku apmeklē “Pie-
nenītes” audzēkņi, tad šis būs ražens 
lasītāju gads! Arī bērni secināja: 
“Kas daudz lasīs, tas būs gudrs!”

Bet pavisam cita noskaņa valdī-
ja vakara pasākumā tumsas aizsegā 
“Grāmatai pa pēdām 2”, kur, gaismas 
lukturīšus zibinot, dalībniekiem pēc 
uzdevuma norādēm nācās sameklēt 
vakara lasāmo grāmatu, izdzīvojot 
pasākumam atvēlētās vakara stundas 
naksnīgā atmosfērā. Daudzi noteikti 
atceras bērnības piedzīvojumus, kad 
aizraujošu stāstu, vecākiem nezinot, 
ar luktura gaismiņu turpinājuši lasīt 
zem segas. Šim pasākumam ir sa-
vas paralēles ar bērnībā piedzīvoto, 

jo bibliotēkas telpās valdīja tumsa 
un ērtākām pārvietošanās iespējām 
dalībniekiem kājās bija mīļās mā-
jas čības. Uzdevuma izpildes laikā 
katram bija iespēja apjaust grāmatu 
daudzveidību dažādās nozaru jomās, 
kas citkārt, iespējams, palikušas ne-
ievērotas. Šā gada pasākumam izvē-
lētajām un īpaši noformētajām grā-
matām vienojošā tēma bija “Vēsture 
un tās daudzpusība dažādās jomās”. 
Šāda formāta pasākums Ulbrokas 
bibliotēkā notika otro reizi, un at-
saucība bija acīm redzama. Ideja par 
naksnīgu bibliotēkas pasākumu radās 
pāris gadus atpakaļ. Zināmi apstākļi 
pasaulē ieviesa savas korekcijas, un 
pēc ierobežojumu atcelšanas izlolo-
tajai idejai radās adaptēta versija pla-
šākam interesentu lokam, kura pirmo 
reizi tika realizēta pagājušajā gadā. 

Paldies visiem rīta “Zinību stun-
das” un vakara pasākuma dalībnie-
kiem par atsaucību un aktīvu dalību. 
Prieks ar jums kopā būt! 

Daina Kalmane,
Ulbrokas bibliotēkas  

vec. bibliotekāre
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Bērni dzied Vangažos – 30!  
Bērnu vokālajam ansamblim “Pumpuriņi” – 5!
Bērnu dziedāšanas tradīciju Vangažos aizsāka žanete jansone, 1993. gadā dibinot popgrupu “Rakari”. popgrupa ne tikai piedalījās Kultūras nama rīkotajos pasākumos, bet arī ierakstīja 
dziesmas studijā tādiem konkursiem kā “Mazais patskanis” un “gaujas atbalss”. popgrupas dziesmas tika izdotas nu jau aizmirstā formātā – kasetēs. 

Vēlāk Jānis Radziņš Vanga-
žos izveidoja mūzikas stu-
diju “Grieži”. Jānis mācīja 

vokāli pareizi dziedāt, veidoja fono-
grammas un rakstīja ierakstus studijā, 
ko atskaņoja Latvijas radio. Bērni pie-
dalījās un guva godalgotas vietas ļoti 
daudzos konkursos – “Gaujas atbalss”, 
“Sev un saviem draugiem”, “Talsi uz-
dod toni”, “Rīgas zelta mikrofons”, 
“Salacas balsis”, “Mēs Liepājai”, “Jel-
gavas jaunās zvaigznes” u. c. Vangažu 
dziedošie bērni piedalījās diska “Poga” 
izdošanā. Tapa arī savs dziesmu kon-
kurss “Vangažos dzied”. 

Jāņa dziedātkāros bērnus pārņēma 
Līga Ruciņa, kuras dzīves aicinājums ir 
darbs ar bērniem. Kopā pavadītajos ga-
dos tika izdomāts ansambļa nosaukums 
“Karuselis” un tika uzšūti pirmie tērpi. 

Pēc Līgas daudzus gadus bērnu vo-
kālo ansambli vadīja Maira Lazdiņa. 
Šajā laikā “Karuseli” varēja dēvēt par 
kori. Tika izveidotas divas dziedošo 
bērnu grupas. Šajā laikā bērnu ansamb-
lis tika iesaistīts vairākos teatrālos pro-

jektos. Bērni ar godu sevi parādīja Pie-
rīgas vokālo ansambļu rīkotajās skatēs. 

Ilgu laiku bērnu vokālo ansambli 
“Karuselis” vadīja Liene Pustovaja. 
Ansamblis ar lielu sajūsmu piedalījās 
Latvijas jauno izpildītāju desmitajā 
konkursā “Nāc sadziedāt” Kultūras 
pilī “Ziemeļblāzma”. Lai sagatavotos 
konkursam, talants un darbs iet roku 
rokā, konkursa “Nāc sadziedāt!” mēr-
ķis ir dot iespēju radoši augt, dot iespē-
ju iegūt jaunu pieredzi un ieklausīties 
sevī. Konkursā Vangažu mazie vokā-
listi, ieklausoties sevī un pedagogos, 
parādīja ļoti labus rezultātus.

2018. gadā “Karuselim” piebied-
rojās jaunākais brālītis – bērnu vo-
kālais ansamblis “Pumpuriņi” ar savu 
enerģisko un talantīgo vadītāju Līgu 
Vasiļjevu. Tanī brīdī Vangažos uzplau-
ka pavisam sīki pumpuriņi, kuri par 
sevi teica: “Mēs esam pavisam jau-
ni, svaigi, tikko uzdīguši pumpuriņi, 
kam patīk dziedāt un kas pierādīs, ka 
protam uzplaukt un ziedēt kā viskrāš-
ņākie ziedi.” Līga Vasiļjeva Vangažos 

atjaunoja bērnu vokālo ansambļu sa-
dziedāšanās tradīciju. “Pumpuriņi” arī 
pandēmijas laikā piedalījās visos vo-
kālajos konkursos, sūtot savus video-
ierakstus, parādot, ka dziedātprieks ne-
pazūd nekādos apstākļos. To pierādīja 
arī iegūtā 1. vieta Starptautiskajā jauno 
vokālistu konkursā “Uzstaro 2021”. 
Konkursā tika iesūtīti 210 priekšne-
sumi, kuros piedalījās dziedātāji no 
55 dažādām Latvijas un Lietuvas pil-
sētām. Dalībnieki tika vērtēti atsevišķi 
dažādās vecuma grupās akadēmiskās 
un mūsdienu estrādes žanros. “Pum-
puriņi” biji gatavi dziedāt jebkuros 
apstākļos – katrs savā mājā, iesūtot 
skolotājai savas balss ierakstus vacapā, 
vēlāk ar 2 metru distanci, nepārkāpjot 
telpā noteiktos kvadrātmetrus, mazākā 
pulciņā, tad jau māju pagalmos, dažā-
dos tradicionālajos svētkos priecējot 
iedzīvotājus, kuri lūkojās no logiem 
un balkoniem, līdz atkal varēja satik-
ties. Bet… “kāds tur augšā” domāja 
savādāk… Līga pieredzēja pumpuri-
ņu veidošanos un manāmo plaukumu, 

bet vairs neredz viņu smieklus, prieku, 
čalas un veiksmi. Mēs zinām, ka Līga, 
raugoties no mākoņa maliņas, priecā-
jas, ka viņas lolojums ir labās rokās – 
skolotājas Ivetas Kauliņas rokās, kura 
2023. gada 4. martā konkursā “Nāc 
sadziedāt” kopā ar “Pumpuriņiem ” 
ieguva 1. pakāpes diplomu. 

Tikpat skaisti, kā Vangažos sagla-
bājusies dziedāšanas tradīcija, tikpat 
skaisti ir uzplaukuši “Pumpuriņi”. 
Šogad bērnu sadziedāšanās svētkiem 
dots skanīgs nosaukums “Lai balstiņas 
tālu skan”, kuri norisināsies 15. aprīlī 
plkst. 12.00 Vangažu pilsētas Kultūras 
namā. 

Lustīgi dzīvojam, 
jo lustīgi dejojam 
jau 25 gadus
jā, Ropažu novada Stopiņu pagasta Kultūras centra 
“Ulbrokas pērle” vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“luste” 22. aprīlī jaunajā un skaistajā Kultūras centrā 
“Ulbrokas pērle” izdejos savu 25 gadu jubilejas kon-
certu jeb Sudrabdanci. 

Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Luste” dibināts 1998. gada pava-
sarī, kas bija arī Dziesmu un Deju 

svētku gads, tāpēc pavasarī pirms katriem 
svētkiem “Luste” svin savu jubileju. 

Liekas, tas bija pavisam nesen, kad, veca-
jā Institūta ielas zālītē kopā sanākot jauniem, 
skaistiem un lustīgiem cilvēkiem, kuri ļoti 
vēlējās dejot, tapa pirmais pieaugušo deju ko-
lektīvs Stopiņu novadā, kurš nu ir viens no tri-
jiem vecākajiem pieaugušo deju kolektīviem 
arī Ropažu novadā. Un jau 25 sezonas – jaut-
ras, lustīgas, arī skumjākas un nopietnākas – 
aiz muguras. Vislabāk šo nepielūdzamo laika 
ritumu redzam savos bērnos, kuri kolektīva 
pirmsākumos vēl spēlējās zem galdiem, bet 
nu jau daudzi dejo līdz ar mums. Bet mēs 
vēl aizvien dejojam, maināmies un, protams, 
kļūstam labāki un viedāki kā tajā stāstā par 
vīnu, kurš ar gadiem kļūst tikai izturētāks un 
nobriedušāks…

 Šodienas “Luste” ir visdažādāko profesiju, 
vecumu un dzīves pieredzes dejotāji, nu īsta 
vidējā paaudze. “Lustē” dejo gan ārsti, gan 
finansisti, gan reklāmas speciālisti, pārdevēji, 

būvnieki, ierēdņi, uzņēmēji, datorspeciālisti 
un citi, bet tad, kad esam mēģinājumā, tad 
pieslēdzamies dejai uz visiem simts procen-
tiem. “Lustē” dejo arī ģimenes, gan laulātie, 
gan arī vecāki un bērni. Jo, dejojot un kopā 
esot, kaut kur tālu paliek ikdienas kreņķi, rū-
pes un raizes. Mēs zinām, ka deja un dziesma 
ir tā mūsu bagātība, kuru nevaram aizņemties 
un atdot uz parāda, bet stiprinot bagātināties 
arī paši. Kopā “Lustē” esam dejojuši vairāk 
nekā 100 dejotāju, bez tam daži no mums ar 
īsākiem vai garākiem pārtraukumiem dejo 
jau no pirmās dienas. Esam auguši un mācī-
jušies kopā ar četrām deju kolektīva vadītā-
jām – Lilitu Švecu, Inetu Svilāni, Ievu Sīli, 
bet šobrīd ejam tālāk ar mūsu jauno vadītāju 
Elizabeti Vilni, kura, iedomājieties, ir jaunāka 
par “Lusti”, bet ar savu jaunību ienes mūsu 
kolektīvā jaunu spēku un enerģiju.

Jubilejas koncertu 22. aprīlī esam plānojuši 
sudraba zīmē, īsti latvisku, enerģisku un sir-
snīgu, jo izdejosim savas vismīļākās pēdējo 
gadu dejas, kā arī Dziesmu un Deju svētku 
repertuāru. Lai koncerts būtu krāšņāks, “Lus-
te” koncerta kuplināšanai ir aicinājusi savus 

draugu kolektīvus. Ar mums sadancosies un 
sudrabu sijās vidējās paaudzes deju kolektī-
vi “Rība”, “Saule” un “Artava”, bet jaunības 
enerģiju un degsmi izdejos jaunieši – tautas 
deju kolektīvs “Ogre” no Ogres un jauniešu 
deju kolektīvs “Pavediens” no Rīgas. 

Ceram, ka tas būs skaists pavasara ieskan-
dināšanas koncerts skaistā Sudrabdanča ritmā, 
kas sniegs pozitīvas emocijas gan skatītājiem, 
gan arī mums, dejotājiem. 

Bet vēl pirms koncerta “Luste” saka vis-
sirsnīgāko “Lustes” dejotāju paldies par pa-
līdzību, ticēšanu un atbalstu mums visu šo 
25 gadu garumā Ropažu novada pašvaldības 
priekšsēdētājai Vitai Paulānei, Kultūras cen-
tra “Ulbrokas Pērle” vadītājai Vitai Pinnei 
un mākslinieciskajai vadītājai Intai Kalniņai. 
Mēs ar Jums izaugām kopā un domājam, ka 
varam droši teikt – esam savējie. 

Tiekamies “Lustes” jubilejas koncer-
tā “Ulbrokas Pērlē” 2023. gada 22. aprīlī 
plkst. 17.00. 

Vidējās paaudzes deju kolektīva “Luste” 
vārdā,

Egita Pole

Jauniešu 
aktivitātes martā!
jau marta pirmajā pusē svētku telpā “Kopā|vieta, 
kur būt” notika sapulce, kurā piedalījās jaunatnes 
lietu speciālistes luīze Utāne un antra lāce, vai-
rāki Ropažu novada jauniešu domes un Ulbrokas 
vidusskolas pašpārvaldes pārstāvji, skolēni no 
Ropažu vidusskolas, kā arī Ulbrokas vidusskolas 
vecāku padomes un iedzīvotāju konsultatīvās pa-
domes locekļi. 

Tikšanās mērķis bija noskaidrot, kā skolēni jū-
tas skolas ikdienas dzīvē, vai viņu viedoklis 
tiek uzklausīts, kāds ir viedoklis par skolu iek-

šējās kārtības noteikumiem. Sarunu rezultātā sapratām, 
ka jaunieši skolas vidē jūtas apmierināti, ka ir lieliska 
sadarbība ar skolas vadību un iekšējās kārtības noteiku-
mi skolā ir ļoti pamatoti. 

Patiess prieks, ka tik daudzi kopienu pārstāvji varēja 
atrast laiku un vēlmi, lai iepazītu cits cita ikdienas dzīvi 
un pārrunātu dažādus priekšlikumus.

14. martā notika Ropažu novada Jauniešu domes vē-
lēšanas. 2023./2024. gada sasaukumā par Ropažu no-
vada Jauniešu domes priekšsēdētāju ievēlēts Kristians 
Mikus Sprikuts, bet priekšsēdētāja vietnieku – Ervīns 
Egliens. No sirds apsveicam ievēlētos jauniešus un no-
vēlam, lai nākamais vadības gads Jauniešu domē būtu 
bezgala produktīvs un pozitīvu emociju piepildīts.

Savukārt marta beigās bija laiks aktīvai atpūtai, jau-
nieši devās uz netālo atrakciju parku “MaryMaris”, lai 
izmēģinātu savu veiklību dažādās šķēršļu joslās, veiktu 
trikus uz batutiem un apgūtu klinšu kāpšanas pamat-
prasmes.

Rakstu sagatavoja
Luīze Utāne un Antra Lāce,

 Ropažu novada pašvaldības jaunatnes lietu 
speciālistes
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Skate – tilts uz Dziesmu un Deju svētkiem!
ar katru dienu tuvojas pavasara atnākšana un arī gaidītākais šīs vasaras notikums – XXVii Vispārējie latviešu dziesmu un XVii deju svētki. Neatņemama svētku tradīcija ir pirmssvēt-
ku dalībnieku atlases skates. tas ikvienam kolektīvam, ikvienam dalībniekam ir īpašs, emocijām piepildīts laiks. 

11. martā Kultūras centrā “Ulbro-
kas Pērle” norisinājās XXVII Vispā-
rējo latviešu Dziesmu un XVII Deju 
svētku deju lieluzveduma “Mūžīgais 
dzinējs” un lielkoncerta “Balts” deju 
kolektīvu koprepertuāra skate. Ska-
tē piedalījās visi Ropažu novada un 
Saulkrastu novada deju kolektīvi, 
pārstāvot A, B, C, D, E un F grupas. 
Tēlaini atspoguļojot deju kolektīvu 
nosaukumus, Kultūras centra “Ul-
brokas Pērle” mākslinieciskā vadī-
tāja Inta Kalniņa radīja šādu stāstu: 

“Kaut arī Saulgriežu laiks vēl tālu, 
saulīte jau spoži apspīd gan grezno 
baltābeli, gan vareno rudzu lauku, 

kurā koši uzplaukušas krāšņās mada-
ras. Krustu šķērsu laidelējas cielavi-
ņa, un tikai augšup traucas saimes 
priecīgie apsveikuma vārdi. Debesīs 
vēl blāzmo Greizie Rati, bet turpat 
jau spoži uzmirdz saules ritenītis. 
Dižā Ulenbroku dzimta šodien vie-
sos gaida smaidīgos “Pastalniekus” 
un priecīgo “Stopiņu”, lai lustīgi de-
jotu gan dzīvespriecīgo “Jūrdanci”, 
gan citus dančus. Svētki tuvojas!”

No sirds priecājamies un lepoja-
mies ar mūsu novada kolektīvu aug-
stajiem skates rezultātiem! Augstāko 
pakāpi skatē ieguva: C grupā – Ro-
pažu pagasta Ropažu Kultūras centra 

jauniešu deju kolektīvs “Cielaviņa” 
(vadītājas Zane Kristiāna Jozefa un 
Terēza Jozefa), D grupā – Stopiņu 
pagasta Kultūras centra “Ulbrokas 
Pērle” vidējās paaudzes deju kolek-
tīvs “Stopiņš” (vadītāja Aiga Medne), 
Vangažu pilsētas Kultūras nama vidē-
jās paaudzes deju kolektīvs “Augšup” 
(vadītāja Liene Frīdberga), E grupā – 
Garkalnes pagasta Kultūras centra 
“Berģi” vidējās paaudzes deju kolek-
tīvs “Saime” (vadītāja Baiba Kravče-
noka), F grupā – Garkalnes pagasta 
Kultūras centra “Berģi” senioru deju 
kolektīvs “Baltābele” (vadītāja Liene 
Gailāne) un Stopiņu pagasta Kultūras 

centra “Ulbrokas Pērle” senioru deju 
kolektīvs “Ulenbroks” (vadītāja Ineta 
Svilāne). Pirmo pakāpi skatē ieguva 
A grupā – Garkalnes pagasta Kultūras 
centra “Berģi” deju ansamblis “Rite-
nītis” (vadītāji Ilze Mažāne un Ingus 
Ladiga), B grupā – Stopiņu pagas-
ta Kultūras centra “Ulbrokas Pērle” 
jauniešu deju kolektīvs “Pastalnieki” 
(vadītāja Antra Vilmane), D grupā – 
Ropažu pagasta Ropažu Kultūras cen-
tra vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Rudzi” (vadītājs Juris Čakans), Gar-
kalnes pagasta Kultūras centra “Ber-
ģi” vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Madara” (vadītājs Viesturs Virza) 
un Garkalnes pagasta Kultūras cen-
tra “Berģi” deju ansamblis “Greizie 
Rati” (vadītāji Ilze Mažāne un Ingus 
Ladiga), bet E grupā – Stopiņu pagas-
ta Kultūras centra “Ulbrokas Pērle” 
vidējās paaudzes deju kolektīvs “Lus-
te” (vadītāja Elizabete Vilne). 

Skati vērtēja žūrijas komisija: žūri-
jas komisijas priekšsēdētājs Jānis Pur-
viņš (deju svētku virsvadītājs, horeo-
grāfs, deju lieluzveduma “Mūžīgais 
dzinējs” mākslinieciskais vadītājs) 
un žūrijas komisijas eksperti – Zanda 
Mūrniece (horeogrāfe, deju svētku 
virsvadītāja, Tukuma novada deju 
kolektīvu virsvadītāja), Dace Advil-
jone (horeogrāfe, lielkoncerta “Balts” 
mākslinieciskā vadītāja), Dagmāra 
Bārbale (horeogrāfe, deju svētku 
virsvadītāja) un Jānis Kalniņš (horeo-
grāfs, Valmieras novada deju kolektī-
vu virsvadītājs). Kolektīvu sniegumu 
vēroja un dalībniekus atsaucīgi at-
balstīja arī Sarmīte Pāvulēna (Latvijas 
Nacionālā kultūras centra Dziesmu un 

Deju svētku nodaļas vadītāja), Maru-
ta Alpa (Latvijas Nacionālā kultūras 
centra latviešu skatuviskās dejas eks
perte, deju lieluzveduma “Mūžīgais 
dzinējs” projekta vadītāja), žūrijas 
komisijas tehniskā sekretāre Līga 
Ribicka un Gunta Skuja (horeogrāfe, 
deju svētku virsvadītāja, Siguldas, 
Saulkrastu, Ādažu, Ropažu novadu 
deju kolektīvu virsvadītāja).

“Dziesmu un Deju svētki ir mūsu 
dzīvotspēka avots. Nepārtraukta, 
dzīva kustība no svētkiem uz svēt-
kiem. Un tad tikšanās Rīgā! Dejotāju 
kuplā saime trīs mēģinājumu dienās 
pārvēršas, tā top par veselumu. Virs-
vadītāju balsis virza tūkstošus, dejo-
tāji uzticas, un top Brīnums! Skud-
riņas skrien pār kauliem… Katrs no 
savas mājas, ciema, pagasta, pilsētas, 
novada sadodas rokās un vienā solī, 
vienā ritmā, vienā elpā! Tā tiek sa-
glabāts dejas spēka kodols nākama-
jiem un nākamajiem Deju svētkiem. 
Novēlu to piedzīvot atkal un atkal no 
jauna!” – tā raksta Latvijas Nacionā-
lā kultūras centra latviešu skatuvis-
kās dejas eksperte Maruta Alpa.

Esam lepni un gandarīti par mūsu 
novada dejotājiem. Novēlam spilgtu 
un izjustu skanējumu arī mūsu novada 
koriem, jo koru skates gaidāmas jau 
pavisam drīz. Paldies Kultūras centra 
“Ulbrokas Pērle”  kolektīvam par vies-
mīlīgajām telpām un skates organizē-
šanu. Kopā esam, kopā jūtam! 

Inta Kalniņa un Armands 
Leimanis,

 XXVII Vispārējo latviešu Dzies-
mu un XVII Deju svētku

Ropažu novada koordinatori

Garkalnes pagasta deju ansamblis “Ritenītis” ceļā uz  
Dziesmu un Deju svētkiem
Ritenītis. šo vārdu zina visi, bet ne visi zina, kas aiz tā slēpjas. Mēs esam dejotāji, kuri ārkārtīgi mīl deju, mūziku un kustību. Un, kā jau katrs kārtīgs latvietis, arī mēs ar nepacietību 
gaidām XXVii Vispārējos latviešu dziesmu un XVii deju svētkus. tos gaidot, esam dejojuši daudzas un dažādas dejas. 

Šis gads ir bijis īpaši krāšņs 
un notikumiem pilns, kas 
palīdzēja skatē iegūt aug-

sto I pakāpi! Tāpat arī “Ritenītis” 
šogad bija aizripojis uz Vāciju, ie-
ripoja apaļajā 75 gadu jubilejā un 
beidzot atvēra savu vācelīti, kurā 
tikai šā gada sezonā vien tika ielik-
tas gandrīz 20 dejas! Ar šīm dejām 
izripojām cauri dažnedažādākajiem 
koncertiem.

Vislabāk notis spēlē veca vijole, 
un tieši tādēļ jau kopš 1947. gada 
“Ritenītis” kopj savas tradīcijas, aug 
līdz ar citiem kolektīviem un ir izde-
jojis pilnīgi visus Deju svētkus, kuri 
ir norisinājušies pēc dibināšanas.

Kā ritenīši un ritenītes uzskata, 

vislielākais lepnums un mūsu kolek-
tīva simbols ir vadītāja Ilze Mažā-
ne jeb, kā mēs viņu saucam, Ilzīte. 
Ilzīte ir ar “Ritenīti” ripojusi ilgus 
gadus un palīdzējusi augt un attīstī-
ties gan prātā, gan ķermenī. Laikam 
ritot, kolektīvu sastāvs ir mainījies, 
un nu jau te dejo dejotāju atvases. 
Ir arī pāri, kuri savu otro pusīti ir 
ieraudzījuši nekur citur kā mēģinā-
jumos, kad, kautrīgi stāvot blakus 
dejā, ieskatījās viens otram acīs un, 
dejas dejojot, satvērās ciešāk nekā 
citi. “Ritenītis” savas tradīcijas kopj 
jau gadu desmitiem, un pats svarī-
gākais noteikums, lai koncerts būtu 
izdevies, ir raķetes pacelšana pirms 
koncerta un nolaišana pēc tā. Lai arī 

ir neskaitāmi daudz tradīciju, tomēr 
dikti mīļa mums ir arī ceļošana, lai 
gūtu jaunu pieredzi un sadraudzētos. 

Tā nu mēs esam apceļojuši Somiju, 
Poliju, Igauniju, Krieviju, Portugāli, 
Turciju, Franciju, Vāciju, Holandi, 

Ungāriju, Bulgāriju, Rumāniju, Itā-
liju, Čehiju, Kanādu un Horvātiju. 
Tur rādām savu mīlestību un degsmi 
par deju un Latviju. Šīs pasakainās 
zemes esam apceļojuši kopā ar Ilzīti 
un otru kolektīva vadītāju Ingu La-
digu. Ingus katru mēģinājumu rūpīgi 
māca, uzmundrina un vēro, kā mēs 
dejojam, un raugās, lai dejotāju pe-
lēkajās šūniņās katru mēģinājumu 
būtu ne tikai deju soļi, bet ieripotu 
arī kāds jauns un lustīgs Inga iztei-
ciens. 

Katrs koncerts mūs kā dejotājus 
satuvina, un katri Dziesmu un Deju 
svētki mūs arī kā tautu sapin vienā 
stiprā pavedienā. Lai top!

Anna Austra



Otrdiena, 4. aprīlis, 2023

9

KULTūRA

Garkalnes pagasta vidējās paaudzes deju kolektīvs “MADARA” 
ceļā uz Dziesmu un Deju svētkiem!
lai gan Ropažu novada garkalnes pagasta vidējās paaudzes deju kolektīvs “MadaRa” ir dibināts 2017. gada 19. decembrī, kolektīvam šā gada Vispārējie dziesmu un deju svētki 
būs pirmie, jo 2018. gada dziesmu un deju svētkos saskaņā ar noteikumiem tik “jauns” kolektīvs nedrīkstēja piedalīties. Kāds tad bija mūsu ceļš līdz 2023. gada deju svētkiem, un 
ko mēs esam darījuši šos piecus gadus starp lielajiem svētkiem?

Neskatoties uz nelielo pa-
stāvēšanas gadu skaitu, 
kolektīvs savā vēsturē 

ir nodejojis 56 koncertus Latvijā 
un 5 reizes iepriecinājis skatītājus 
ārpus Latvijas – Gruzijā, Horvāti-
jā, Vācijā un divas reizes Lietuvā. 
Lielākie, bet arī visemocionālākie, 
kolektīva izaicinājumi bija dalība 
lielformāta deju izrādēs “No zobe-
na saule lēca” 2018. gada augustā 
Vecāķu pludmalē  un “Dziesma 
dejo, deja skan” 2022. gada augustā 
Mežaparka estrādē. Esam iecienīju-
ši piedalīties arī tradicionālos deju 
festivālos Latvijā, piemēram, “Ap-
rīļa pilieni” Liepājā, “Sasala jūrīna” 
Saulkrastos un vidējās paaudzes ko-
lektīvu festivālā “Soļi smiltīs”.

Pateicoties mūsu kolektīva da-
lībniecei un dziedātājai Olgai Ra-
jeckai, bijām pagodināti piedalīties 
ar vairākām dejām Olgas jubilejas 
koncertos “Mana svētku diena” 

visā Latvijā. Tā bija neatsverama 
pieredze, dejot uz tik dažādām Lat-
vijas skatuvēm profesionālas dzī-
vās mūzikas pavadījumā – gan no-
vadu lielajās estrādēs, gan kultūras 
namos, gan koncertzālē “Dzintari”.

Koncertu skaits ir vairojies, pa-
teicoties arī citiem vidējās paaudzes 
deju kolektīviem, kuri aicina mūs pie 
sevis ciemos uz sadancošanos – In-
čukalna “Virši”, Vangažu “Augšup”, 
“Baloži” no Baložiem ir mūsu sirsnī-
gi draugi vairāku gadu garumā.

Mūsu skatītājiem visvairāk pa-
tikušas un kolektīva visbiežāk de-
jotās dejas koncertos ir horeogrāfu 
Ginta Baumaņa “Krūga Madaļe-
na”, Jāņa Purviņa “Rūnu raksti” un 
Egila Poļa “Pēc tolkas”.

Piecu gadu laikā kolektīva sa-
stāvs ir dubultojies no 16 līdz 
32 dalībniekiem un kolektīva re-
pertuārā ir bijušas pavisam 45 da-
žādu horeogrāfiju dejas. 

Tik ražīgs kolektīva sniegums 
ir, pateicoties mākslinieciskajam 
vadītājam Viesturam Virzam, repe-
titorei Martai Juragai un koncert-
meistarei Allai Andaburskai.

2022. gada 3. decembrī Berģu 
Kultūras centrā “MADARA” ar vē-
rienīgu koncertu draugu lokā jestri 
nosvinēja kolektīva 5 gadu jubile-
ju. Pēc jubilejas koncerta kolektīva 
galvenais uzdevums bija gatavoties 
Vispārējiem latviešu Dziesmu un 
Deju svētkiem. Prieks, ka svētku 
repertuārā šogad ir klasiskā Ulda 
Žagatas deja “Es mācēju danci 
vest”. Patīk mums arī jaunapgū-
tās Ilutas Mistres pavasarīgā deja 
“Zeme zeļ, zeme plaukst” un Gun-
tas Skujas “spēka” deja “Ik rude-
ni valodiņa”. Esam apguvuši visu 
svētku repertuāru, atrādījuši savu 
prasmi Deju skatē un ieguvuši ce-
ļazīmi uz  Vispārējiem XVII Deju 
svētkiem, lai priecētu gan skatītā-

jus, gan paši sevi svētku gājienā un 
lielajos deju koncertos.

Paldies visiem, kas ir kopā ar 
mums svētkos, paldies visiem, kas 

ir ar mums kopā ikdienā! Tas ir ti-
kai mūsu kolektīva ceļa sākums, un 
turpinājums sekos!

Irīna Odziņa

Stopiņu pagasta Tautas lietišķās mākslas studija “ULBROKA” – 
XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku izstādes 
“MĒS” dalībniece
tautas lietišķās mākslas studiju “UlBRoKa” 1960. gadā dibinājusi un līdz 1988. gadam vadījusi tekstilmāksliniece ella Ūdre-dviele, no 1988. gada līdz šim brīdim studiju vada 
tekstilmāksliniece ārija Vītoliņa. Studijā darbojas 39 dalībnieki no 15 līdz 87 gadu vecumam. 14 ir ieguvušas godpilno tautas daiļamata meistares nosaukumu. Katru pavasari pie-
dalāmies projektā “Satiec savu meistaru”, iepazīstinot visus Ropažu novada un citu apdzīvoto vietu interesentus ar rokdarbu un aušanas amatu prasmēm. 

Studijas dalībnieces un da-
lībnieki studijas pastāvē-
šanas laikā ir piedalījušies 

36 lietišķās mākslas izstādēs, no 
kurām Velta Āpša tekstiliju ansam-
bļu izstādē/konkursā ieguva 3. vie-
tu un Tautas tērpu izstādē/konkursā 
Latgales tautas tērpa darinātāja Te-
rēzija Tropa  ieguva 1. vietu. Dažā-
dās izstādēs iegūti citi augsti darbu 
novērtējumi. 

2022. gada nogalē, pateicoties Ul-
brokas bibliotēkas vadītājas Daigas 
Brigmanes aicinājumam, sākta jauna 
tradīcija – veidojot izstādes bibliotē-
kā, lai tās būtu ilgstoši pieejamas pla-
šākam skatītāju lokam. 2022. gada 
decembrī un 2023. gada janvārī stu-
dijas dalībnieču darbus varēja aplū-
kot bibliotēkas lasītāji un viesi. 

Ņemta dalība visās septiņās 
Dziesmu un Deju svētku izstādēs. 
Šogad XXVII Vispārējo latviešu 
Dziesmu un XVII Deju svētku iz-
stādē “MĒS” un tērpu skatē “Ra-
došais nemiers” būs apskatāmi 
kopsummā 57 mūsu studijas labā-
ko rokdarbnieču un audēju darbi. 
Būs aplūkojami studijas ilggadējās 

izcilās rokdarbnieces Baibas Ūķe-
nieces adītie cimdi, pulsa sildītāji, 
lakati, mētelis. Izstādes dalībnie-
kus ar izsmalcinātu tehnisko iz-
pildījumu priecēs Diānas Keires 
smalkie lina galdauti, pērļu josta, 
austa soma, pērlītēm izšūta Lutri-
ņu meitas galvas rotavainags un 
Stopiņu pagasta lakats. Anna Im-
brateSiliņa skatītājus pārsteigs ar 
purpursarkano galdautu, kuru viņa 
audusi savam Latvijas 18. novem-
bra svētku galda klājumam. Jaunā-
kā studijas dalībniece piecpadsmit 
gadu vecā Mona Vītoliņa, kura 
jau no piecu gadu vecuma pieda-
lās dažādās vizuālās un vizuāli 
plastiskās mākslas izstādēs, skatī-
tājiem piedāvā savu grīdas celiņu 
“Vecpiebalgas ūdensrozes”. Izcilā 
grīdas celiņu meistare Ineta Brice 
izstādē piedalās ar saviem smalki 
kolorētajiem grīdas celiņiem, pie-
rādot skatītājiem, ka arī auduma 
strēmelīšu audumi var rotāt ne tikai 
grīdu, bet arī galdu. Ilggadējā stu-
dijas dalībniece Tautas daiļamata 
meistare Zenta Dīce rādīs ar lie-
lu mīlestību un meistarību austos 

smalkos lina galdautus. Tatjana 
Vilciņa ieaudusi galdautā pavasara 
atmodu. Ineses Skrastiņas galdauts 
vizuļo pavasaras saulītes apspīdētā 
sniega rotā. Agrita Otomere priecēs 
ar saviem bērniem adītajiem krāš-
ņajiem apmetnīšiem un austajām 
vestītēm. Andras Meirēnas izsmal-
cinātais grīdas celiņš ienesīs pava-
sara noskaņu ar pēdējā sniedziņa 
un pirmās zālītes satikšanos. Jaunā 
audēja Ilze Mikulāne parādīs sava 
radošuma daudzveidību, piedāvā-
jot izsmalcinātās pērļu rokassprā-
dzes un jaunības krāsainā prieka 
piepildīto lakatu. Gita Salmane ie-
pazīstinās ar krāsainā saulrieta grī-
das celiņu. Aldonijas Auziņas sega 
būs klasiskās aušanas paraugs. Būs 
apskatāms Līgas Kurzemnieces ap-
brīnas vērtais ziedu lakats. Lienīte 
Kovaļenko un Inese Grundmane 
mūs ievedīs tērpu vieglajā virpulī. 
Inga Putāne uzburs debesu zilgmi 
ar savu austo gaisīgo plecu šalli. 
Dzidra Cielava iepriecinās ar sa-
viem lina adījumiem. Studijas va-
dītājas Ārijas Vītoliņas gobelēna 
tehnikā austais Deju svētku karogs 

ievadīs Dziesmu un Deju svētku 
dalībnieku krāšņo gājienu. Viņas 
darinātie Stopiņu pagasta un deju 
kolektīva “Luste” karogi plīvos 
kopā ar citiem gājiena ritumā. 

Izstāde “MĒS”, kurā būs apska-
tāmi visas Latvijas autoru mākslas 
un daiļamatniecības darbi, notiks 
Dziesmu un Deju svētku nori-
ses laikā Rīgā, Sporta ielā 2. Pēc 
svētkiem Smiltenes novada Mēru 
muižā no 2023. gada 26. augusta 

līdz 21. oktobrim kopā ar citiem 
Latvijas dažādu amatu meistariem 
TLMS “ULBROKA” rokdarbnie-
ces, cildinot latviskās pamatvērtī-
bas, demonstrēs savus darinājumus 
izstādē “DIEVS. DABA. DARBS”.

Ārija Vītoliņa,
Tautas lietišķās mākslas studijas 

“Ulbroka” vadītāja, Gaismas 
pamatskolas mājturības un 

pamatskolas “Rīdze” interešu 
izglītības skolotāja 
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Ropažu Kultūras centra Tautas lietišķās mākslas studija “Madaras” 
pirmoreiz pārstāvēs Ropažu pagasta rokdarbnieces XXVII Vispārējos 
latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkos
Ropažu Kultūras centra tautas lietišķās mākslas studija “Madaras” dibināta 2005. gadā. Studijas pamata darba virzieni ir adīšana, tamborēšana, rokdarbi ar papīru – apsveikuma 
kartīšu gatavošana, mezglošana, zīda apgleznošana, aušana uz rāmja, filcēšana. dažādu rokdarbu darināšana dod iespēju radoši izpausties, kā arī saglabāt un nodot tālāk no vec-
vecākiem mantotās zināšanas un prasmes un izkopt mūsu kultūrmantojumu. Vienmēr ir gandarījums, ja prieks par padarīto ir gan darinātājam, gan skatītājam!

TLMS “Madaras” katru gadu orga-
nizē un piedalās dažādos nu jau tra-
dicionālos tautas lietišķās mākslas pa-
sākumos. Šī gada pirmais pasākums 

“Laiki mainās, rokdarbi paliek!” no-
risinājās 11. martā Ropažu Kultūras 
centrā. Jau piekto gadu “Madaras” 
aicināja pie sevis čaklās rokdarbu 

meistares no dažādiem novadiem, 
kas pārstāvēja Saulkrastu “Krustai-
nes”, Siguldas “Madaras”, Suntažu 
“Spangas”, Mālpils “Urgas” un Ogres 
“Kamolīti”. Šis pasākums dod iespēju 
visām rokdarbniecēm atkal satikties, 
iepazīties ar kolēģu veikumu, redzēt, 
kā un ko dara kaimiņu novados. Pa-
sākuma laikā parasti tiek rīkota arī 
neliela improvizēta rokdarbu izstāde, 
kurā savus darbus izrāda visi kolek-
tīvi. Šogad izstādē varēja apskatīt un 

novērtēt dažādus rokdarbus, darinātus 
dažādās tehnikās, – adījumus, tambo-
rējumus, filcējumus, “tīmekļojumus”, 
gleznojumus uz zīda, smalkus izšuvu-
mus un papīra darbus, stikla vitrāžas, 
pērļojumus, šūtus apģērbus un pat 
koka amatniecības darbus. Izstādes 
eksponātus bija ļauts gan apskatīt, 
gan aptaustīt, pat uzvilkt mugurā un, 
protams, noskaidrot darbu veikšanas 
paņēmienus! 

Mēs – Ropažu “Madaras” – šogad 
esam paguvušas piedalīties arī dar-
bu atlasēs XXVII Vispārējo latviešu 
Dziesmu un XVII Deju svētku tautas 
lietišķās mākslas izstādei “Mēs” un 
tērpu skatei “Radošais nemiers”, kuru 
organizē “Latviešu tautas mākslas 
savienīb”. Esam ieguvušas tiesības 
pirmo reizi pārstāvēt Ropažu Kultū-
ras centra rokdarbnieces abos nozī-
mīgajos notikumos. Šis būs kā sapņa 
piepildījums mūsu ilggadējai vadītā-
jai un “Madaru” izveidotājai Astrīdai 
Alksnei, kura devās mūžībā šī gada 
sākumā. Astrīdas Alksnes aizsākto 
iniciatīvu šogad realizējām līdz galam 
kopā ar Ropažu Kultūras centra vadī-
bas lielu atbalstu.

“Madarām” šogad gaidāmi vēl dau-
dzi interesanti pasākumi. 1. aprīlī – 
nozīmīgajā visas Latvijas mēroga pa-
sākumā “Satiec savu meistaru”, kurā 
mēs piedalāmies jau ceturto gadu, 
šogad piedāvāsim reljefā tamborēju-
ma meistarklasi. 17. jūnijā piedalīsi-

mies Vispasaules publiskās adīšanas 
dienā Ropažos. Jūlijā gatavosimies 
Mākslas un amatniecības izstādei 
“Dievs” no izstāžu triādes “Dievs. 
Daba. Darbs”, kuru organizē TLMS 
“Smiltene” un izstādi iekārto Smil-
tenes novada Mēru muižā. Dalība 
šajās Mākslas un amatniecības izstā-
dēs Mēru muižā mums arī ir kļuvusi 
par jauku tradīciju, kuru turpinām jau 
ceturto gadu pēc kārtas. Oktobra sā-
kumā visus aicinām uz mūsu gadskār-
tējo rudens izstādi Ropažu Kultūras 
centrā, kas tiek veltīta Starptautiska-
jai senioru dienai. Protams, TLMS 
“Madaras” varēs satikt arī dažādos 
Ropažu Kultūras centra rīkotajos pa-
sākumos! Ceru uz Ropažu novada ie-
dzīvotāju atsaucību, apmeklējot mūsu 
darbu izstādes un pasākumus.  

“Madaras” – tas ir labs noskaņo-
jums, veselīga un lietderīga nodarbo-
šanās, mūžizglītība, kas neļauj iesūnot 
prātam, kas atjauno pelēkās šūniņas. 
“Madaras” palīdz uzlabot veselību, tās 
ir labas zāles pret depresiju. Visbei-
dzot, šeit ir labi draugi, kas vienmēr 
tevi atbalstīs gan labos, gan sarežģītos 
dzīves mirkļos. Gaidām savā pulciņā 
Ropažu Kultūras centrā ik trešdienu no 
plkst. 9.00 līdz 14.00 visas čaklo roku 
īpašnieces.

Baiba Lukaševiča,
Ropažu TLMS “Madaras” 

vadītāja, mob.ltālr. 26395801; 
e-pasts: baiba_luk@inbox.lv

Garkalnes pagasta vidējās paaudzes deju 
kolektīvs “Greizie Rati” ceļā uz Deju 
svētkiem!
garkalnes pagasta vidējās paaudzes deju kolektīvs “greizie Rati” dibināts 1996. gadā, apvienojoties biju-
šajiem tda “Ritenītis” dejotājiem. Nosaukums radies no pazīstamā zvaigznāja greizie Rati. Kolektīvā dejo 
vairākas dejotāju ģimenes, kuras sapazinušās dejojot. esam piedalījušies visos Vispārējos latviešu dzies-
mu un deju svētkos un ar latviešu deju programmām arī deju festivālos ārzemēs. Kolektīva vadītāja kopš 
1996. gada ir ilze Mažāne, un 2011. gadā viņai pievienojās ingus ladiga. Mēs pārstāvam Vidzemes novadu 
un cenšamies izmantot galvenokārt šā novada folkloras materiālus un tautas tērpus.

Kāpēc VPDK “Greizie Rati” 
dalībniekiem patīk dejot? 
Dejošana vienlaikus ir gan 

hobijs, gan sava veida meditācija. Sa-
jūtot piederību dejai, vienlaikus ir ie-
spējams sajust arī saikni ar pagātnes un 
nākotnes latviešiem, kuri ir dejojuši un 
dejos. Deju mācīšanās ir patīkams tre-
niņš atmiņai, bet vienlaikus arī milzīgs 
enerģijas lādiņš un motivējošs spēks. 
Ir patiess prieks būt kustībā, būt iede-
rīgam savā kolektīvā, sajust tautas deju 
ritmus sevī un lepni greznoties tautas 
tērpos. 

Kādas īpašības nepieciešamas 
veiksmīgam tautas deju dejotājam? 
Perfekts tautisko deju dejotājs ir ne-
atlaidīgs, pacietīgs, iecietīgs, sapro-
tošs, izturīgs, draudzīgs, centīgs un, 
protams, mīl deju vairāk nekā sevi 
pašu. Viņš ir ar perfektu ritma izjū-
tu, spēcīgu iztēli, lielu gribasspēku 
un lielisku humora izjūtu apveltīts, 
apgarots, azartisks un drosmīgi pie-
pilda savus sapņus, jo tie, protams, 
ir deja un dejošana. Perfekts dejo-
tājs savus brīvdienu plānus pakārto 
deju koncertu plānam un vienmēr 

ir lojāls pret dejas mākslu. Perfekta 
dejotāja vizītkarte ir smaids, pozi-
tīva domāšana, dzirkstelīte acīs un 
stalta stāja. 

VPDK “Greizie Rati” dalībnieki 
uzskata, ka tautas tērpam piemīt sava 
īpašā maģija. Uzvelkot tautas tērpu, ik-
viena deja iegūst citu dimensiju, tā val-
kātāji kļūst jaunāki un skaistāki. Tautas 
tērps piestāv ikvienam un tā valkātā-
jiem rada īpašas, neikdienišķas sajūtas. 

Tautas deja ir vairāku cilvēku kop-
darbs. Ja visi ir “uz viena viļņa” un 
deja tiek nodejota vienā elpas vilcienā, 

rodas fantastiska, uzlādējoša enerģija 
un gandarījums. 

VPDK “Greizie Rati” ir gatavi iet 
līdzi laikam. Dejotāji saprot, ka deju 
žanrs attīstīsies, nāks jauni risinājumi 
arī skatuviskā dizaina veidošanā. Ie-
spējams, ka pavisam drīz nāksies de-
jot ziedošā pļavā ziemā vai piesnigušā 
mežā vasarā. 

Starp skaistākajiem, emocionā-
lākajiem brīžiem varētu nosaukt tik 

daudzus… Dejojot “Jāņu nakti” uz 
Gruzijas skatuves un redzot aizrautī-
gās gruzīņu ovācijas, esot Daugavas 
stadionā un dejojot kopā ar tūkstošiem 
citu dejotāju… sajūtot un redzot sev 
pretī acis – uzmundrinošas, ieintere-
sētas, priecīgas, glābjošas, atbalstošas.  

VPDK “Greizie Rati” aicina visus 
apmeklēt koncertus un izjust svētku 
burvību! Dejot ir laime! 

VPDK “Greizie Rati”
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IZGLĪTĪBA

Smags darbs, pa solīšiem uz priekšu, uz 
lieliem panākumiem!
Ulbrokas vidusskola ir viena no Junior Achievement Latvia programmas dalībskolām. programmas ietvaros sko-
lā tiek organizēts interešu izglītības pulciņš “Skolēnu mācību uzņēmums”, kurā skolēniem tiek dota fantastiska 
iespēja spert pirmos soļus uzņēmējdarbībā, dibināt savu uzņēmumu, sevi izaicināt, attīstīt radoši, uzdrošināties 
un noticēt sev.

4. martā Domina Shopping tirdz-
niecības centrā norisinājās Junior 
Achievement Latvia organizētais 
“Cits bazārs pavasarī”, kurā pieda-
lījās 270 skolēnu mācību uzņēmumi 
no visas Latvijas, tostarp vienīgie 
Ropažu novada Ulbrokas vidussko-
las četri mācību uzņēmumi – SMU 
“Labziepis”, kuru pārstāvēja Ralfs 
Peļņa, Katrīna Lazdiņa (4.d klase), 
SMU “Soft Crochets”, kuru pārstā-
vēja Marta Piliena, Emīlija Heisele, 
Nikola Andiņa (4.d klase), SMU 
“Hair Loops”, kuru pārstāvēja Es-
tere Āboltiņa, Kate Karlīna Kārkli-
ņa (5.a klase), SMU “Dabas rotas”, 
kuru pārstāvēja Elizabete Salmane 
(6.a klase).

Pasākuma laikā skolēnu mācību 
uzņēmumus vērtēja ne tikai pircēji, 
bet arī žūrija 50 pieredzējušu pro-
fesionāļu sastāvā no uzņēmumiem, 
akadēmiskajām struktūrām, finanšu 
sektora un valsts pārvaldes, pasnie-
dzot balvas desmit nominācijās. 
Tikai labākie SMU tiek iekļauti 
nominācijās un vislabākie tiek no-
minēti. 

Visi SMU piedalījās biznesa 
PITCH prezentācijā, kuru vērtēja 
žūrija. PITCH prezentācijās pie-
dalījās 100 SMU pārstāvji. SMU 
“Hair Loops“, “Labziepis”, “Soft 
Crochet” ieguva “Žūrijas simpā-
tijas balvu”. 

SMU “Soft Crochet“ produktu 
novērtēja un iegādājās arī izglī-
tības un zinātnes ministre Anda 
Čakša.

Ulbrokas vidusskolas skolēnu 
mācību uzņēmumi tika augstu no-
vērtēti:

SMU “Soft Crochet“ tika iz-
virzīts 3 nominācijām – “Biznesa 
potenciāls”, “Labākā pārdošanas 
komanda”, “Sociālo tīklu zīmols”.

SMU “Labziepis” tika izvirzīts 
3 nominācijām – “Biznesa poten-
ciāls”, “Labākā pārdošanas koman-

da”, “Uz zināšanām balstīts SMU”.
Balvu sīvā konkurencē pamat-

skolu grupā no Patentu valdes 
nominācijā “Uz zināšanām bal
stīts SMU produkts vai pakalpo-
jums” ieguva SMU “Labziepis”, 
kura produkts ir SLS nesaturo-
šas roku ziepes.

Mums ir ar ko lepoties! 
Prieks par uzņēmīgiem jaunie-

šiem un atbalstošiem vecākiem!
Renāte Supe, 

 Ulbrokas vidusskolas Skolēnu 
mācību uzņēmuma konsultante

Konkursa “Laukiem būt!” 
laureātu vidū arī Ropažu 
novada pārstāve
Kazas siera ražotne, mobilā mini pankūku darbnīca un attīstoši koka ma-
teriālu izstrādājumi bērniem ar uzmanības deficīta sindromu – tik dažā-
das bija pirmās vietas ieguvēju biznesa idejas konkursa “laukiem būt!” 
finālā, ko lauku jauniešu uzņēmējdarbības atbalstam jau vairāk nekā 
desmit gadu rīko latvijas lauku konsultāciju un izglītības centrs (llKC).

Kopumā konkursā tika ie-
sniegtas 43 biznesa ide-
jas, pusfinālā startēja 41, 

bet finālā iekļuva 18 jauniešu idejas, 
kas tika vērtētas trijās kategorijās. 
Finālistu vidū iekļuva arī divas 
Pierīgas novadu pārstāves – Ieva 
Cibuļska no Ropažu novada ieguva 
2. vietu kategorijā “Lauksaimniecī-
ba un pievienotās vērtības radīšana 
(pārtikas pārstrāde)” par sparģeļu 
audzēšanu un sparģeļu produktu 
mājražošanu, 4. vietu kategorijā 
“Nelauksaimniecība – pakalpoju-
mi” ieguva Marta Elizabete Vaišļa 

no Ķekavas novada Jaunsila par 
“Aristo” vasaras nometņu rīkošanu 
bērniem.

Biznesa ideju prezentācijas vēr-
tēja žūrija, kuras sastāvā bija finan-
šu institūcijas “Altum” pārstāvis, 
Jauno zemnieku kluba pārstāvis, 
SIA “Rāmkalni” saimnieks, kād-
reizējā “Laukiem būt!” uzvarētāja, 
SIA “Smalkais muslis” saimniece, 
LLKC finanšu direktors un ekono-
mikas konsultante, kā arī Zemkopī-
bas ministrijas Valsts atbalsta plāno-
šanas nodaļas pārstāve.

Konkursa kopējais balvu fonds ir 
EUR 20 000. 1. vieta – 2600 eiro, 
2. vieta – 1600 eiro, 3. vieta – 
1200 eiro, 4. vieta – 800 eiro, 5., 
6. vieta – 150 eiro.

Plašāka informācija un fotoga-
lerija LLKC mājaslapā: http://new.
llkc.lv/lv/nozares/lauku-attistiba/
konkurss-laukiem-ne-vien-uzvara-
bet-ari-pleca-sajuta. 

Noritējusi “Nākotnes profesiju 
diena” Ropažu novadā
apzinoties ēnu dienu nozīmīgumu jauniešu karjeras lēmumu pieņem-
šanā, Ropažu novada izglītības departaments un skolu karjeras konsul-
tanti sadarbībā ar Uzņēmēju konsultatīvās padomes vadītāju Sandiju 
Krastiņu un Ropažu novada pašvaldības uzņēmējdarbības speciālistu 
guntaru Knikstu ierosināja novadā organizēt “Nākotnes profesiju dienu” 
2023. gada 6. martā. 

Datums bija izvēlēts apzi-
nāti mēnesi pirms Latvi-
jā plaši organizētās Ēnu 

dienas 5. aprīlī, lai sniegtu iespēju 
ikvienam interesentam bez atlases 
un ierobežojumiem viesoties uzņē-
mumos, kā arī lai iepazītu Ropažu 
novada uzņēmumu daudzveidību 
un darba specifiku. 

Tika apzināti novada uzņēmē-
ji un iestāžu darbinieki, kuri būtu 
ieinteresēti piedāvāt vakances ēno-

šanai klātienē. Paldies SIA “Ma-
dze”, SIA “Alfis”, SIA “Peruza”, 
Ropažu PII “Annele”, Ulbrokas 
PII “Pienenīte”, Pašvaldības poli-
cijai un Ropažu novada Izglītības, 
jaunatnes lietu, kultūras un sporta 
departamentam par ieinteresētību 
un uzņēmību. 

Visi uzņēmēji ir ieinteresēti tur-
pināt sadarbību ar skolām, piemē-
ram, piedāvājot vakances arī citos 
laikos un organizējot ekskursijas. 
Paldies Garkalnes Mākslu un vis-
pārizglītojošajai pamatskolai, 
Vangažu vidusskolai un Stopiņu 
pamatskolai, kuras nodrošināja 
ēnotāju nokļuvi sev interesējošajā 
darbavietā!

Nākotnē plānojam sadarbības 
iespējas paplašināt, jo Ropažu no-
vada uzņēmēji ir atvērti un mūsdie-
nīgi.

Solvita Runce,
 Ropažu novada  plašākas 

skolēna izglītības pieredzes
mācību jomas koordinatore

Ropažu novada pašvaldība aicina pieteikties 
skolēnus darbam 2023. gada vasarā
Vasaras nodarbinātības pasākumi tiek īstenoti laika periodā no 1. jūnija līdz 31. augustam. Maksimāli ie-
spējamā dalība vienam skolēnam nodarbinātības pasākumā – viens mēnesis. 

P ieteikties var Ropažu no-
vada administratīvajā te-
ritorijā deklarētie skolēni 

(vecumā no 13 līdz 20 gadiem), 
kura vismaz viena likumiskā pār-
stāvja dzīvesvieta ir deklarēta Ro-
pažu novada pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā (ne vēlāk kā no 
2022. gada 1. janvāra).

Lai pieteiktos darbam vasarā:
SKOLĒNI līdz 19. maija 

plkst. 23.55 iesniedz pieteikumu:
 iesniedz pieteikuma veidlapu ar 

vecāka/aizbildņa apstiprinātu elek-
tronisko parakstu, sūtot uz epastu: 
novada.dome@ropazi.lv;

vai
 pieteikuma veidlapu (parakstītu 

ar roku) nosūta pa pastu uz adresi: 
Ropažu novada pašvaldības Gar-
kalnes pagasta teritoriālā pārval-
de, Brīvības gatve 455, Vidzemes 

priekšpilsēta, Rīga, LV1024, ad-
resētu Izglītības, jaunatnes lietu, 
kultūras un sporta departamentam;

vai 
 pieteikuma veidlapu (paraks-

tītu ar roku), adresētu Izglītības, 
jaunatnes lietu, kultūras un sporta 
departamentam, iesniedz klientu 
apkalpošanas centros:

• Garkalnē  – Brīvības gatve 455, 
Vidzemes priekšpilsēta, Rīga, LV
1024;

• Ropažos –  Sporta iela 1, Ropa-
ži, Ropažu pagasts, Ropažu novads 
LV2133;

• Stopiņos – Institūta iela 1a, 
Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads, LV2130;

• Vangažos – Meža iela 1, Vanga-
ži, Ropažu novads, LV2136.

PIETEIKUMA ANKETA skolē-
niem darbam vasarā.

IESNIEGUMU IZSKATĪŠANA
Komisija līdz 2023. gada 

20. maijam izvērtē skolēnu pietei-
kumu atbilstību saistošajiem notei-
kumiem Nr. 17/22. Pēc visu datu 
apkopošanas, katram jaunietim uz 
pieteikumā norādīto epasta adre-
si tiks nosūtīts kods, ar kura palī-
dzību varēs uzzināt, vai skolēns ir 
iekļauts nodarbināto sarakstā.  Sa-
raksts tiks publicēts www.ropazi.lv 
mājaslapā. 

Atsauce: Ropažu novada pašval-
dības saistošie noteikumi Nr. 17/22 
“Kārtība, kādā tiek organizēti un fi-
nansēti skolēnu vasaras nodarbinā-
tības pasākumi mācību brīvlaikā”. 
Informējam, ka personu dati tiks 
apstrādāti pēc 2022. gada 25. aprī-
lī izstrādātās Ropažu novada paš-
valdības Datu privātuma politikas 
Nr. 13.
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“UPESCIEMA WARRIORS’’ 
starptautiskā petanka turnīrā izcīna vienu 
zelta un divas sudraba medaļas 
5. un 6. martā Kauņā lietuvā norisinājās petanka ziemas iekštelpu turnīrs “StoNe BallS 2023”, kurā pie-
dalījās vairāk nekā 20 komandu katrā disciplīnā – dupleti un tripleti, pulcējot dalībniekus no lietuvas, lat-
vijas, francijas un polijas. 

Latviju pārstāvēja 6 koman-
das, kuras 5 bija JRFPC 
“UPESCIEMA WARRI-

ORS’’ spēlētāji. Abās dienās mūsu 
kluba spēlētāji uzrādīja lieliskus re-
zultātus. Pirmajā dienā norisinājās 
tripleti, kur tikai finālā “UPESCIEMA 
WARRIORS” spēlētāji Edgars Silovs, 
Mārtiņš Jirgensons un Juris Silovs pie-
kāpās komandai no Polijas, tādējādi 
izcīnot sudraba medaļu. Otrajā sacen-
sību dienā pjedestāls tika iekarots ar 
Latvijas spēlētājiem. Pirmo vietu izcī-
nīja Artūrs Akmentiņš un Kristaps Ste-
piņš (JRFPC “UPESCIEMA WAR-
RIORS’’/SK “UPESCIEMS’’), otrajā 
vietā palika Mārtiņš Jirgensons, Gints 
GreifsGetliņš (JRFPC “UPESCIEMA 
WARRIORS’’), trešo vietu arī izcīnīja 
komanda no Latvijas. 

Apsveicam mūsu sportistus ar lie-
liskiem rezultātiem un novēlam veik-
smīgi uzsākt 2023. gada sezonu!    

Aizvadīts telpu futbola turnīrs 
“Ropažu Pavasara kauss”
Svētdien, 19. martā, zaķumuižā norisinājās tradicionālais Ropažu pa-
gasta telpu futbola turnīrs “Ropažu pavasara kauss”. turnīrā piedalījās 
un par uzvarām cīnījās 6 komandas, kuras bija ieradušās no Ropažiem, 
Vangažiem un Rīgas. Visas spēles tika aizvadītas interesantās un bez-
kompromisu cīņās, par ko varēja pārliecināties arī sacensību skatītāji. 

Gan pusfināli, gan visas spē-
les par kausu noslēdzās ar 
vienu vārtu starpību, kas 

liecina par līdzvērtīgu spēku sacen-
sību – līdz pēdējai sekundei katrā 
mačā nemitējās spraigas un smagas 
cīņas. Komandas “Klusā iela” vado-
šie spēlētāji jau ar pirmo spēli guva 
traumas, taču turpināja cīnīties par 
visiem 100 un pierādīja, ka ir īsti 
stipra komanda. Savukārt Anda Krū-
miņa vadītie “Vecropaži” cīnījās pret 
“Principiālo sāncensi” un turnīra uz-
varētāju, taču vārtsarga savainojuma 
dēļ spēja izcīnīt tikai 5. vietu. “Flac-
ko” spēlēja labi, taču pēdējām spēlēm 
spēka vairs nepietika. “FK Vangaži” 
ar līderi, pieredzējušo Aleksandru 
Ļvovu, rādīja ātrāko futbolu turnīrā 
un spēja izcīnīt trešo vietu. Fināl-

spēlē par uzvarētāja kausu un godu 
laukumā tikās Oskara Žagara vadītie 
“Jaunropaži” un Vitālijas Vatralas 
vadītie “ReinardsRopaži”. Spītīgā 
cīņā ar rezultātu 1:0 kausu izcīnīja 
“ReinardaRopaži” komanda. 

Apbalvošanas ceremonijā papil-
dus gods uzvarētājiem – kausus un 
medaļas pasniedza Ropažu novada 
domes priekšsēdētāja Vita Paulāne.

Par labāko aizsardzībā šajā turnīrā 
balva tika pasniegta Leo Ritvaram 
Dalbiņam (“Jaunropaži”), labākā uz-
brūkošā spēlētāja balvu saņēma Vik-
tors Paeglis (“ReinardsRopaži”).

Paldies visiem dalībniekiem par 
izturību, skaistu futbolu, un tieka-
mies Ropažu futbola laukumos!

   Mihails Busels,
     Ropažu Sporta centra treneris

Lieldienu orientēšanās Ulbrokas 
mežā “Meklējot Lieldienu olas”

No 27. marta līdz 10. aprīlim Ulbrokā norisināsies Lieldienu orientēša-
nās “Meklējot Lieldienu olas”!

• Vienā komandā var piedalīties līdz 6 dalībniekiem;
• Karti var izņemt KC “Ulbrokas Pērle” no plkst. 9.00 līdz 22.00;
• Vidējais distances ilgums 2h.
12 kontrolpunkti. Vidēji trases ilgums 2h. Vidēji trases garums 5 km.
Tas viss staigājot jāaizpilda šajā saitē – https://ieej.lv/I33cu 

Par publisko apspriešanu attīstības jautājumos
Sabiedriskā apspriešana par plānotajām darbībām derīgo izrakteņu atradnē “lieldimdas”

Ropažu novada pašvaldība 
2023. gada 22. martā pieņēma lē-
mumu (Nr. 2157., prot. Nr. 63/2023, 
42.§) “Par publiskās apspriešanas 
organizēšanu derīgo izrakteņu 
ieguves iecerei īpašumā “Lieldim-
das”, adrese Bitenieku iela 20, 
Rumbula, Stopiņu pag., Ropažu 
nov.”, ar kuru ir paredzēta bieži sa-
stopamo derīgo izrakteņu ieguves ie-
ceres publiskā apspriešana. Sabied-
riskā apspriešana notiks četras 
nedēļas no 2023. gada 4. aprīļa līdz 
2023. gada 2. maijam.

Nekustamā īpašuma “Lieldim-
das” zemes vienība Bitenieku 
iela 20 ar kadastra apzīmējumu 
8096 007 0029 atrodas spēkā esoša 
lokālplānojuma īpašumam “Liel-
dimdas” teritorijā (https://geolatvi-
ja.lv/geo/tapis#document_19966). 
Atbilstoši spēkā esošajam Ropažu 
novada teritorijas plānojumam viens 
no dominējošiem īpašuma teritorijas 

noteiktiem funkcionāliem zonēju-
miem ir Rūpnieciskās apbūves te-
ritorija (R7), kuras Stopiņu pagasta 
teritorijas plānojuma Teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteiku-
mos viens no galvenajiem izman-
tošanas veidiem ir derīgo izrakteņu 
ieguve (13004). Apbūves noteiku-
mu 356. punktā noteikts, ka derīgo 
izrakteņu ieguve veicama normatī-
vajos aktos noteiktajā kārtībā un de-
rīgo izrakteņu ieguve atļauta, veicot 
ieceres publisko apspriešanu.

Derīgo izrakteņu ieguves ieceres 
īpašumā “Lieldimdas” sabiedriskās 
apspriešanas materiāli (informāci-
ja pieejama mājaslapā vai izdrukas 
veidā Ulbrokas Valsts un pašvaldī-
bas vienotajā klientu apkalpošanas 
centrā Institūta ielā 1a Ulbrokā Sto-
piņu pagastā Ropažu novadā): pare-
dzētās darbības izvietojuma plāns; 
derīgo izrakteņu atradnes “Lieldim-
das” darbības apraksts; derīgo izrak-

teņu atradnes pase; derīgo izrakteņu 
atradnes limits; paredzētās darbības 
ietekmes uz vidi sākotnējais izvērtē-
jums Nr. AP23SI0044; VVD tehnis-
kie noteikumi.

Sabiedriskā apspriešana – ap-
tauja notiks no 2023. gada 4. ap-
rīļa līdz 2023. gada 2. maijam. 
Rakstiskus priekšlikumus un iero-
sinājumus var nosūtīt pa pastu: Ro-
pažu novada dome, Institūta iela 1a, 
Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads, LV2130, vai elektroniskā 
vēstulē uz novada.dome@ropazi.lv.

Publiskās apspriešanas ne-
klātienes sanāksme notiks Zoom 
platformā 2023. gada 17. aprīlī 
plkst. 18.00. Zoom saite būs pie-
ejama mājaslapā. Papildu infor-
mācijai, saziņai: Ropažu novada 
vides speciāliste (nekustamo īpa-
šumu jautājumos) Nora Puķīte
Babāne, tālr. 20170876, nora.pu-
kite@ropazi.lv. 

PAZIŅOJUMS

Mājražošanas uzņēmums “Dreiling”, kas atrodas Ulbrokā, 2022. gadā realizēja LEADER projektu  
“Iekārtu iegāde mājražojumu sērijas “Dreiling” produktu grupas “No rieksta līdz burciņai” kapacitātes 
palielināšanai” (Nr. 2204AL25A019.2105000004) sadarbībā ar biedrību “Stopiņu Salaspils partnerība” un 
biedrības projektu vadītājas Agneses Bērziņas atbalstu.  
“Dreiling” sācis ražot riekstu dražejas ar dažādu augļu un ogu pārklājumiem.  
Kā arī liofilizētas dzērvenes šokolādē.
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Dzimtsaraksti

Mūžībā aizvadīti
Dmitrijs Anaškans, Pēteris Andžāns, 
Vallija Cepurniece, Vasilijs Dargeļs, 
Maija Kalnāja, Arnolds Katkevičs, 

Inna Lobke, Aleksejs Micenko, 
Broņislava Pudža, Larisa Rauza, 

Valentīna Riekstiņa, 
Artjoms Rogaļskis, Ināra Stojane, 

Sandra Šļakota, Jānis Šulcs, 
Guzaliya Talipova.

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.

Līdzjūtības
Pēdējais sniegs:
Tie ir marta puteņi logā
Un gaistoši ziedi uz stikliem.
Tas ir balts klusums
Un miers ceļa galā…..
                              (J. Silazars)

Skumju brīdī esam kopā ar mūsu 
kolēģi Ilonu, tēvu mūžībā pavadot. 

  Ropažu novada pašvaldības 
aģentūras “Saimnieks”

  Apsaimniekošanas un remontu 
nodaļas vārdā darba kolēģi

Ievu ziedi nobirst klusi,
Māmulīte aizmigusi, –
Baltā smilšu palagā
Savu dzīvi satinusi.
                      (N. Dzirkale)
Pazaudēt kādu, kuru mīli, nekad 

nav viegli.
Izsakām visdziļāko līdzjūtību mūsu 

kolēģei Initai Bartkevičai.
Esam kopā ar Tevi, 

  Ropažu un Zaķumuižas  
bibliotēkas kolektīvs

Senioru pasākums Radošās 
attīstības centrā “Saurieši”
18. martā seniori sanāca uz kopīgu vakaru Radošās attīstības centrā 
“Saurieši”. 

Tuvojas pavasaris, un čaklie 
seniori drīz dosies arī dar-
boties savos dārziņos, un, 

lai rastu iedvesmu, bijām ielūguši 
dalīties savā pieredzē bioloģiskās 
zemnieku saimniecības  “Stūrīši” 
saimnieci Ingūnu Knodzi. Viņa pa-
stāstīja par sēklu izvēli, dārzeņu 
audzēšanu, izmantojot bioloģiskās 
metodes, ķirbju šķirnēm un to au-
dzēšanu, garšaugu dažādību u. c. 
Uzzinājām par augu un sēklu kustī-
bu – sēklu lološanas kustību. Degus-
tējām svaigi ceptu ķirbju maizi un 
izcepām arī ķirbju cepumus. Katrs 

paņēma līdzi garšīgo ķirbju maizes 
recepti, lai pagatavotu to mājās. 
Ar lauku sieru degustējām aso čili 
mērci, upeņu ievārījumu ar ananasu, 
piparmētras tēju un nobaudījām sāļo 
kliņģeri. Tā kā tuvojas Lieldienas, 
tad katrs iesēja stikla trauciņos ru-
dzu graudus, lai zaļie asniņi priecētu 
Lieldienu rītā. Dalībnieki dalījās sa-
vos iespaidos, uzzināja jaunu infor-
māciju par dažādu augu audzēšanu 
un izteica vēlmi vēlreiz tikties kopī-
gā pasākumā.

Aija Šibajeva,
RAC “Saurieši” vadītāja

Ropažu novada pašvaldības Sociālā dienesta Ģimenes atbalsta nodaļa 
piedāvā vecākiem piedalīties izglītojošā grupā “MANS ĢIMENES SPĒKS” 
no 12.04.2023. līdz 14.06.2023. plkst. 15.00–17.00 Zoom platformā

Mērķa grupa: Pieaugušie, kuri vē-
las stiprināt paši sevi, izprast savu ģi-
meni, attiecības, paaudžu atšķirības un 
ieraudzīt savas ģimenes spēku!

Grupas  mērķis: Atjaunot, līdzsva-
rot un piedzīvot sapratni savā ģime-
nē – atgriezt ģimenes prieku un kopā 
būšanu!

Grupā ietvertās tēmas:
• Iepazīšanās un aktuālo tēmu no-

skaidrošana;
• Mana loma ģimenē (Es – sieviete, 

Es – sieva, Es – mamma; Es – vīrietis, 
Es – tētis, Es – vīrs);

• Manas stiprās puses un to izmanto-
šana savas ģimenes labā;

• Spēja ieraudzīt un pieņemt ATŠĶI-
RĪGO savā ģimenē;

• Konfliktu risināšanas veidi;

• Mācīties atpazīt savas ģimenes re-
sursus un nosaukt tos vārdā;

• Izprast dažādo paaudžu vecumpos-
mu ieguvumus un kopā būšanas prieku;

• Nākotnes plāni un virzība uz priek-
šu;

• Iegūto zināšanu pielietošana ikdie-
nas dzīvē.

Vecāku izglītojošās grupas kopīgie 
sadarbības instrumenti: draudzīgas un 
atbalstošas sarunas, radoši uzdevumi 
un pozitīva enerģijas apmaiņa.

Grupas ilgums: 10 tikšanās rei-
zes (2 stundu grupas nodarbības reizi 
nedēļā Zoom platformā).

Nodarbību datumi – 12., 19., 
26. aprīlis, 3., 10., 17., 24., 31. maijs, 
7. un 14. jūnijs.

Pēc visu nodarbību apmeklēšanas 

tiks izsniegts apliecinājums par dalī-
bu atbalsta grupā. 

Organizē: Ģimenes atbalsta nodaļas 
speciāliste Arta SkudraŠtarka.

Pieteikšanās: (+371) 25651521
*Programmā dalībnieku informāci-

ja ir konfidenciāla un var tikt izmantota 
tikai kopsadarbības (klients – pasnie-
dzējs) mērķu sasniegšanai, kā arī ievē-
rojot LR likumdošanu.

AICINĀM PIETEIKTIES 
NODARBĪBĀM “VINGROŠANA AR 
FIZIOTERAPEITU PIEAUGUŠAJIEM”

Aicinām pieteikties fiziskās vese-
lības veicināšanas nodarbībām “Vin-
grošana ar fizioterapeitu pieaugu-
šajiem”.

Nodarbības notiks ZOOM platfor-
mā no 29. marta līdz 31. maijam – 
trešdienās no plkst. 18.30 līdz 19.30.

Kopā notiks 10 nodarbības šā-
dos datumos: 29.03., 05.04., 12.04., 

19.04., 26.04., 03.04., 10.05., 17.05., 
24.05., 31.05.

Pieteikšanās: veseliba@ropazi.lv 
vai pa tālr. 26742199.

Nodarbības notiek bez maksas!
Nodarbības notiek projekta “Ve-

selības veicināšanas un slimību pro-
filakses pasākumi Ropažu novadā” 
(Nr. 9.2.4.2/16/I/065) ietvaros.

Nodarbību vadītājs: SIA “R Corporation Ltd” 
(Kristīne Rubene, Aija Palkavniece).

Nodarbību diena un laiks:  
pirmdienās (1 x nedēļā) no plkst. 18.00 līdz 19.00.

Nodarbību norise: no 31.03. līdz 09.06.  
(31.03., 14.04., 21.04., 28.04., 05.05., 12.05., 
19.05., 26.05., 02.06., 09.06.).

Nodarbību norises vieta:  
Multifunkcionālais centrs “Mucenieki”.

Pieteikšanās nodarbībām e-pastā:  
mucenieki@ropazi.lv vai pa tālr. 28007720.

Informācija par starptautisko eTwinning projektu “inoKids” (2023)

Vangažu pilsētas bibliotēka aktīvi iesaistās starptautiskā eTwinning projektā “inoKids”. projekta dibinātājas – Ne-
slihan Abbasoģlu (Gemlik Bilim Sanat Merkezi, turcija) un Solvita Vencjuna (Vangažu pilsētas bibliotēka, latvija). 

Projektā darbojas 16 partneri 
no dažādām valstīm: Turci-
jas, Rumānijas, Polijas, Lat-

vijas un Grieķijas, tajā aktīvi darbo-
jas bērni no 8 līdz 11 gadiem. Darba 
valoda ir angļu, turku valoda. Projek-
ta tēma ir par veselīgu dzīvesveidu, 
par dabas ekoloģiju – saudzēšanu 
un saglabāšanu, būt dabas draugam 
ar saukli “Veselīga daba, veselīgas 
personas”. 

Projekta laikā centīsimies piln-
veidot izpratni par dabu un veselīgu 
dzīvošanu mūsu sabiedrībā ar vie-

nu mērķi – “lai mums būtu labāka 
nākotne un pasaule”. Ar dažādām 
aktivitātēm bērniem būs iespēja ra-
dīt pašiem savus stāstus nākotnei. 
Galvenie atslēgu vārdi: daba – vese-
lība – dzīvesprieks – pozitīvas emo-
cijas – sadarbība.

Projekts sākas ar jautājumu bēr-
niem: “KURU PASAULI TU VĒ-
LIES NĀKOTNĒ?” Kā dzīvot dabai 
draudzīgi un pašiem būt veselīgiem? 
Projektā bērni veiks dažādus sadar-
bības, radošus, izglītojošus, praktis-
kus, digitālus un izaicinājuma uzde-

vumus. 
Bērni darbosies, izmantojot dažā-

dus resursus: enciklopēdijas, vārd-
nīcas, datubāzes, video, audio, grā-
matas un IKT digitālos rīkus, kā arī 
darbosies dažādās vietās: telpā, dabā, 
siltumnīcā. Piekrītam atziņai, ka 
“daba ir vienīgā grāmata, kurai visas 
lapas liela satura pilnas”, un esam 
gatavi to šķirstīt un atklāt daudz jau-
na. Lai mūsu projekta komandai iz-
dodas viss iecerētais!

Vangažu pilsētas bibliotēkas 
kolektīvs

PaR sociālās PalīdzīBas oRganizatoRU  PaPildU 
KliEntU PiEņEmšanas viEtām Un laiKU aPRīlī

aPdzīvotā viEta  adREsE datUms laiKs daRBiniEKs
silakrogā
Ropažu pagastā

“Priedes 
5”–1

25.04. 10.00–12.30 Krote S.
Ozoliņa S.

garkalnē
garkalnes pagastā

Vidzemes 
šosejā 1

05.04.
12.04.
19.04.
26.04.

10.00–15.00 Valcis M.

Cekulē
Stopiņu pagastā

Cekules 
ielā 8–10

11.04. 11.00–12.30 Aleksandrova A.
Zommerovska G.

Sauriešos
Stopiņu pagastā

Burtnieku 
ielā 7–1a

18.04. 11.00–12.30 Aleksandrova A.
Zommerovska G.

Zumbas Nodarbības fiZiskās 
veselības stiPriNāšaNai

“strādājam koPā koNkurētsPējīgai eiroPai!” 

Jaundzimušie
2023. gada marta mēnesī Ropažu 

novadā dzimuši 
19 mazuļi – 

7 meitenes un 12 zēni.
Sveicam mazos novadniekus un 

viņu vecākus!
Lai veselība, sirds siltums un 

daudz prieka Jūsmājās!

Laulības
2023. gada marta mēnesī   

Ropažu novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 7 laulības.
Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes – lai balts jums  

Mīlestības ceļš!



14

Garkalnes pagastā
Kultūra: 
 No 7.04. līdz 30.04. Kultūras centrā 
“Berģi” – Izstāde “DAĻA NO SAULES”.

 9.04. plkst. 15.00 LIELDIENAS 
GARKALNES PAGASTĀ. Dziedošās 
CibRIČU ģimenes koncerts Upescie-
mā, pie Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolas. Ieeja bez maksas.

 9.04. plkst. 17.00 LIELDIENAS GAR-
KALNES PAGASTĀ. Dziedošās Cib-
RIČU ģimenes koncerts Garkalnes 
parkā. Ieeja bez maksas.

 Līdz 11.04. Garkalnes bibliotēkā – 
Lieldienas ticējumos un latviešu 
tautas dainās, Lieldienām veltīta 
grāmatu izstāde.

 12.04. plkst. 14.00 Kultūras centrā 
“Berģi” – “Izrotāsim pavasari”. Pieda-
lās: Berģu Mūzikas un mākslas pa-
matskolas 2.–4. klašu koris (vad. Ilva 
Klimoviča) un 3.–8. klašu koris (vad. 
Inguna Rijniece). Garkalnes Mākslu 
un vispārizglītojošās pamatskolas 
1. klašu vokālais ansamblis (vad. In-
gūna Lielbārde) un 2.–4. klašu koris 
(vad. Zinta Filipoviča). Ropažu vidus-
skolas 2.–6. klašu vokālais ansamblis 
(vad. Jolanta Tepļakova). Ulbrokas 
vidusskolas 1. klašu vokālais an-
samblis, 2.–4. klašu koris (vad. Sabīne 
Balode) un vokālais ansamblis “Lec, 
saulīte” (vad. Žanna Stankeviča). 
Vangažu vidusskolas 5.a klases 
vokālais ansamblis un 2.–6. klašu 
koris (vad. Dzintra Meijere). Koncerta 
vadītāja un rīkotāja – Ilze Riže. Ieeja 
bez maksas.

 No 13.04. līdz 27.04. Garkalnes bib-
liotēkā – Rakstniecei Janai Eglei – 60 
veltīta grāmatu izstāde “Oriģināldar-
bi un tulkojumi”.

 16.04. plkst. 14.00 Kultūras centrā 
“Berģi” – MAN ŠODIEN 18 GADU. 
Vokālā ansambļa STRAUTS kon-
certs, piedalās vokālais ansamblis 
STRAUTS un draugi. Ieeja bez 
maksas.

 Līdz 30.04. Upesciema Tautas biblio-
tēkā – Gunas Pastares-Zalcmanes 
zīmējumu izstāde “Pa spalvai”.

 Līdz 30.04. Garkalnes bibliotēkā – 
Vjačeslava Kņazeva mākslas darbu 
izstāde.

RAC, MF, DC:
 13.04. plkst. 18.00 MFC “Garkalne” 
tikšanās ar psiholoģi un kognitīvi 
biheiviorālo terapeiti DIĀNU ZANDI.

 11.un 25.04. no plkst. 12.00 līdz 17.00 
MFC “Garkalne” bezmaksas friziera 
pakalpojumi.

 17. un 24.04. no plkst. 16.50 līdz 
17.50 MFC “Garkalne” Tibetas CIGU-
NA NODARBĪBAS.

 No 17.04. Upesciema Dienas centrā 
un Tautas bibliotēkā – “Upesciema 
stādu parāde”. Stādu maiņas punkts. 
Apkārtnes dārzkopji aicināti nemest 
ārā to, kas pašiem lieks vai saaudzis 
par biezu. Neaizmirsti pielikt zīmīti ar 
atnestā auga nosaukumu!

 Katru otrdienu no plkst. 10.30 līdz 
16.00 MFC “Garkalne” bezmaksas 

Mazuļu skoliņas nodarbības.
 Katru otrdienu un ceturtdienu  MFC 
“Garkalne” darbojas zupas virtuve.

 Trešdienās no plkst. 16.45 līdz 17.45 
un piektdienās no plkst. 16.00 
līdz 17.00  MFC “Garkalne” bezmak-
sas Veselības vingrošana senioriem.

Ropažu pagastā
Kultūra:
 6.04. plkst. 17.00 Ropažu bibliotēkā – 
Tikšanās ar rakstnieku un novadnie-
ku Albertu Belu, īpašais viesis aktrise 
Zane Jančevska. Izdevniecības 
“Jumava” grāmatu galds.

 Līdz 14.04. Fotogrāfiju izstāde “Ar 
sapni atgriezties” Ropažu Kultūras 
centrā. Fotoizstādes varones ir uk-
rainietes, kuras ieradušās Latvijā un 
pievienojušās brīvprātīgo pulkam, lai 
palīdzētu savējiem te un pašu mājās. 
Ieeja bez maksas.

 10.04. plkst. 11.00–14.00 Tradicio-
nālās Lieldienu svinības Ropažu 
pagastā pie Ropažu Kultūras centra. 
Amatnieku tirdziņš, Ropažu Kultūras 
centra amatiermākslas kolektīvu 
koncerts, dažādas amatnieku meis-
tarklases. Ieeja bez maksas.

 No 11.04. līdz 28.04. Ropažu  bib-
liotēkā – Tematiskā izstāde “Par un 
ap kaķiem”, atzīmējot Starptautisko 
kaķu dienu.

 Līdz 12.04. Zaķumuižas filiālbibliotē-
kā – Literāri tematiskā izstāde “Stāsta 
Jana Egle”.

 13.04. plkst. 19.00 Ropažu pagasta 
Pavasara koncertballe kopā ar “Rum-
bas kvarteta” solistu Arti Šimpermani 
Ropažu Kultūras centrā. Dalības 
maksa 3,00 eiro. Pieteikšanās zvanot 
22015109. 

 20.04.–20.05. Mākslas studijas gleznu 
Pavasara izstāde Ropažu Kultūras 
centrā. Ieeja bez maksas. 

 20.04. plkst. 19.00 Mākslas studijas 
Pavasara izstādes atklāšanas pasā-
kums Ropažu Kultūras centrā. Ieeja 
bez maksas

 20.04. plkst. 14.00–19.00 Mājražotāju 
un amatnieku Pavasara tirdziņš pie 
Ropažu bibliotēkas.

 Līdz 21.04. Ropažu bibliotēkā – Foto-
akcija “Iepazīstieties – Mans draugs 
Kaķis”.

 22.04. plkst. 18.00 Vidējās paaudzes 
deju kolektīva ”Rudzi” koncerts “Ru-
dzu danči” Ropažu Kultūras centrā. 
Koncertā piedalās VPDK “Rudzi”, 
JDK “Cielaviņa, VPDK “Dzirnu senči”, 
VPDK “Kadiķis”, VPDK “Imantieši”, JDK 
“Jandāls”, TDK “Uguntiņa”. Ieeja bez 
maksas.

 22.04. plkst. 17.00 Dziedošo Ropažu 
pagasta kolektīvu koncerts “Sadzie-
dam!” Zaķumuižas Kultūras namā. 
Koncertā piedalās jauktais koris “Ro-
paži”, jauktais koris “Ozolzīle”, Ropažu 
vidusskolas skolotāju ansamblis 
“Gaismas stars”, senioru ansamblis 
“Sarma” un vīru ansamblis “Karma”. 
Ieeja bez maksas.

 24.04.–28.04. “Digitālā nedēļa 2023” 

Ropažu bibliotēkā. 26.04. plkst. 14.00 
Digitālie rīki saturīgai laika pavadī-
šanai un 27.04. plkst. 14.00 Noderīgi 
rīki mācībām, studijām, darbam un 
ikdienai.

 27.04. plkst. 19.30 Spēlfilma 
“Kalev” Ropažu Kultūras centrā. 
Filma igauņu un krievu valodā ar 
subtitriem latviešu valodā. Biļetes 
cena 3,00 eiro, biļetes iespējams 
iegādāties Ropažu Kultūras centrā 
un “Biļešu paradīzes” kasēs. 

 29.04. plkst. 10.30 un 12.00 Ropažu  
bibliotēkā – Pirmsskolas vecuma 
bērnu lasīt veicināšanas programma 
“Lāčuku skola”, ceturtā nodarbība.

 Līdz 30.04. Zaķumuižas filiālbiblio-
tēkā – Izstāde bibliotēkas skatlogā 
“Lieldienas ar pavasari sirdī”.

 4.05. plkst. 20.00 Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas dienai 
veltīts Ivara Selecka spēlfilmas “Zem-
nieki” seanss Ropažu Kultūras centrā. 
Ieeja bez maksas. 

Sports:
 8.04. plkst. 10.00 Ropažu pagasta 
Pavasara dubultspēļu turnīrs novusā, 
Zaķumuižas sporta zāle. 

 10.04. plkst. 11.00 Veselības veici-
nāšanas sporta aktivitāte “Lieldienu 
piedzīvojums”, Ropažu parks.

 15.04. plkst. 17.30 Ropažu Sporta 
centrā Ropažu pagasta 2023. gada 
čempionāts galda tenisā, 3. posms.

 29.04. plkst. 10.00 Zaķumuižas sporta 
zālē Ropažu pagasta 2023. gada 
čempionāta novusā 4. posms. 

 30.04. plkst. 9.00 Kafejnīcā “Valden-
rode” Zaķumuižā Ropažu pagasta 
2023. gada čempionāts zolītē, 
3. posms.

RAC, MF, DC:
 6.04. plkst. 16.00–17.00 MFC “Tumš-
upe” – Lieldienu olu izkrāsošana.

 13., 27.04. no plkst. 18.00. līdz 
plkst. 19.00 MFC “Mucenieki” – Vin-
grošanas nodarbības vispārējās 
veselības stiprināšanai. Vada fiziote-
rapeite Ieva Vosele.

 15., 22., 29.04. no plkst. 12.00 līdz 
14.00 MFC “Mucenieki” – Jogas 
nodarbības jauniešiem un pieaugu-
šajiem. Vada Olga Hodasēviča.

 14., 21., 28.04. MFC “Mucenieki” – 
Zumba fiziskās veselības stiprinā-
šanai. Vada Kristīne Rubene un Aija 
Palkavniece.

 20.04. no plkst. 17.00 MFC “Mucenie-
ki” – Senioru kopābūšanas pēcpus-
diena.

 22.04. RAC “Saurieši” aicinām visus uz 
Lielo talkas dienu, tikšanās pie katlu-
mājas Sauriešu ciematā plkst. 9.00.

 22.04. plkst. 12.00 MFC “Tumšupe” – 
Lielā talka.

 22.04. plkst. 10.00 aicinām iedzīvotā-
jus uz talku Kākciema centra parkā 
un sporta laukumā. Lūdzu, ņemiet 
līdzi grābekļus lapu savākšanai. Pēc 
darba cienāsim ar talkas zupu.

 17., 24.04. no plkst. 17.00. MFC “Mu-
cenieki” – Mezglošanas meistarklase.

 25.04. no plkst. 17.00 MFC “Mu-
cenieki” – Kulinārijas meistarklase 
bērniem. 

 Katru otrdienu un ceturtdienu 
plkst. 12.00–14.00 MFC “Kākciems” 
iedzīvotāji var saņemt zupu no zu-
pas virtuves; izmantot veļas mašīnu 
un dušu; mainīt žurnālus bibliotēkas 
maiņas punktā.

 Otrdienās un ceturtdienās (izņemot 
18.04.) plkst. 15.00–17.00 MFC “Tumš-
upe” – Radošās mākslas nodarbības 
bērniem zīmēt, veidot, izgriezt, līmēt.

Stopiņu pagastā
Kultūra:
 9.04./13.00–15.00 Lieldienu svētki 
Līgo parkā. Koncerts un radošās 
darbnīcas. Ieeja bez maksas.

 12.04./19.00 Kultūras centrā “Ulbro-
kas Pērle” Valmieras Drāmas teātra 
izrāde “Mēs roks, sekss un PSRS”. 
Biļetes “Biļešu paradīzē”.

 13.04./19.00 Kultūras centrā “Ulbro-
kas Pērle” Kaspars Upacieris 100 mi-
nūšu joku programmā “UFO, izstāsti 
kādu joku!”. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

 14.04./19.00 Kultūras centrā “Ul-
brokas Pērle” Grupas “Tautumeitas” 
koncerts “Skrejceļš”. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.

 15.04./17.00 Kultūras centrā “Ul-
brokas Pērle” Kormūzikas koncerts 
“Sajūtam svētkus”. Ieeja bez maksas.

 16.04. Sauriešu bibliotēkā – Litera-
tūras izstāde “Cilvēks ar absolūto 
humora izjūtu”. Čehu rakstnie-
kam Jaroslavam Hašekam – 140 
(1883–1923). 

 17.04./19.00 Kultūras centrā 
“Ulbrokas Pērle” Andris Bulis izrādē 
“Lidojums”. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

 No 17. līdz 30.04. Sauriešu bibliotē-
kā – Tematiska grāmatu izlase “Pēters 
Brūveris, meitas un dzeja”.

 17.–23.04. Bibliotēku nedēļa “Svinam 
kopā! LBB 100”. Latvijas Bibliotekāru 
biedrībai (LBB) veltītas aktivitātes.

 18.04. plkst. 18.00 Ulbrokas bibliotē-
kā Tikšanās ciklā “Rakstnieku stāsti – 
konteksts un priekšstati”. Viesos Kārlis 
Kazāks “Sākums mūs atrod pats…”. 
Moderatore kultūras žurnāliste 
Liega Piešiņa. Kontaktinformācija un 
pieteikšanās tālr. 67910503; e-pasts: 
ulbrokas.biblioteka@ropazi.lv.

 18.04./19.00 Kultūras centrā “Ulbro-
kas Pērle” ČUČUMUIŽAS 30! jubilejas 
koncertizrāde “Zem Lielā rūķa mices”. 
Biļetes “Biļešu paradīzē”.

 20.04./10.00 Berģu Mūzikas un 
mākslas pamatskola. Talantu šovs. 
Ieeja bez maksas.

 21.04./19.00 Kultūras centrā “Ul-
brokas Pērle” Vestards Šimkus, Artis 
Gāga koncertprogrammā “Šūpuļ-
dziesmas pieaugušajiem”. Biļetes 
“Biļešu paradīzē”.

 22.04. plkst. 10.00–14.00 Bibliotekāru 
talka 2023! Pavasara darbi Pētera 
Brūvera dzimtajās mājās “Kalēji”, 
Ulbrokas Meža kapos. Bibliotekāru 
talkas tradīcija Stopiņu pagastā 
notiek kopš 2014. gada. Ik gadu 
dzejnieka un tulkotāja Pētera Brū-
vera (1957–2011) dzimtajās mājās 

“Kalēji” pulcējas bibliotekāri, brīvprā-
tīgie un amatpersonas, lai sakārtotu, 
novērtētu un pilnveidotu kultūrvēs-
turisko vietu, kas celta 1930. gadā. 
Dzejas dienas norises un piemiņas 
vietas sakārtošana šogad saistīta ar 
ziedkopu stādīšanu, lapu grābšanu, 
krūmu apravēšanu, nogriezto zaru 
vākšanu. Bibliotēku nozares kopaina 
jeb socializācija novada bibliotekāru 
dzīvē. Talkas norises laiks sestdien, 
22. aprīlī, plkst. 10.00 Ulbrokas Meža 
kapi, plkst. 10.30 viensēta “Kalēji”, Līči. 
Pieteikšanās un kontaktinformācija: 
Daiga Brigmane, daiga.brigmane@
ropazi.lv, tālr. 26590932.

 22.04./17.00 Stopiņu pagasta vidējās 
paaudzes deju kolektīva “Luste” 
25 gadu jubilejas koncerts “Sudrab-
dancis”. Ieeja bez maksas.

 22.04. – Lielās talkas ietvaros Biblio-
tekāru talka Ulbrokas Meža kapos 
un Pētera Brūvera dzimtajās mājās 
“Kalēji” Līčos Stopiņu pagastā.

 26.04. plkst. 10.00–12.00 Ulbro-
kas bibliotēkā – Datorprasmes 
iesācējiem. Mācīsimies kopā: Kā 
meklēt informāciju internetā un 
kā atrasto pārnest un noformēt A4 
lapas formātā (Word dokuments). 
Pieteikšanās un kontaktinformācija: 
tālr. 67910503; e-pasts: ulbrokas.
biblioteka@ropazi.lv.

 27.04. plkst. 16.00 Sauriešu bibliotē-
kā – Tikšanās ar mākslinieci Agnesi 
Pumpuri ciklā “Novadnieki”. Novad-
nieces Agneses Pumpures mākslas 
darbu izstādes “Es redzu šādi…” 
prezentācija.

 27.04./19.00 Kultūras centrā “Ulbro-
kas Pērle” Liepājas teātra viesizrāde 
“Pilnīgi svešinieki”. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.

 27.04. plkst. 17.00–18.00 Ulbrokas 
bibliotēkā – Seminārs “Par pensiju: 
ne tikai senioriem”. Saruna par 
pensijas sistēmu Latvijā, pensijas 
lielumu, pensiju līmeņiem, jaunu-
miem pensiju sistēmā. Lektore Biruta 
Vilmane. Līdzi jāņem Internetbankas 
kodu kalkulators vai jāizmanto Smart 
ID. Pieteikšanās un kontaktinformā-
cija: tālr. 67910503; e-pasts: ulbrokas.
biblioteka@ropazi.lv.

 30.04./14.00 un 19.00 Kultūras centrā 
“Ulbrokas Pērle” Mūzikls “Agrā rūsa”. 
Biļetes “Biļešu paradīzē”.

 4.05./14.00 pie kultūras centra 
“Ulbrokas Pērle” Svētku koncerts “Es 
mīlu Latviju!”.

 8.05./19.00 Kultūras centrā “Ulbrokas 
Pērle” Attiecību komēdija “Rabarberu 
vīns”. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

 Līdz 30.04. Ulbrokas bibliotēkā 
Tematiskā izstāde “Būsim mundri!”. 
7. aprīlis – Pasaules Veselības diena. 
Izstādes materiāli par veselībai node-
rīgām tēmām – pastaiga, peldēšana, 
vingrošana, pirts procedūras, smilšu 
terapija, mākslas un aromterapija.

Sports:
 Līdz 10.04. Ulbrokā norisināsies 
Lieldienu orientēšanās “Meklējot 
Lieldienu olas”.

PASĀKUMI

Pasākumi un notikumi Ropažu novadā 2023. gada aprīlī
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PASĀKUMI
RAC, MF, DC:
 8.04. plkst. 11.00 RAC “Līči” – Lieldie-
nu pasākums. Aktivitātes, olu krāso-
šana, vārīšana, ripināšana, spēles u. c. 
radošas izpausmes.

 8.04. no plkst. 12.00 RAC “Cekule” 
Jautras Lieldienas spēles. Atkarīgi no 
laika apstākļiem nodarbības notiks 
RAC telpā vai uz sporta laukuma. 

 11.04. plkst. 15.00 RAC “Saurieši” 
Floristikas nodarbības – pavasara 
pušķis – kompozīcija, pasniedzēja 
Ingūna Knodze.

 11. un 18.04. RAC “Līči” – Floristikas 
nodarbība Ingunas Knodzes vadībā, 
pieteikšanās RAC “Līči” klātienē, rac.
lici@ropazi.lv vai pa tālr. 25125231.

 11., 16., 18., 23., 25., 30.04. RAC “Līči” – 
Senioru vingrošana. Sīkāka informā-
cija RAC “Līči” klātienē, rac.lici@ropazi.
lv vai  pa tālr. 25125231.

 11.04. un 18.00 no plkst. 15.00 līdz 
17.00 RAC “Ulbroka” Magnoliju ziedu 
gatavošana no kreppapīra.

 12., 19., 26. plkst. 15.00–17.00 un 15., 
29.04. plkst. 11.00–13.00 RAC “Līči” – 
Nūjošana. RAC pieejami vairāki nūju 
komplekti kopīgai nūjošanai.

 13.04. plkst. 16.00 RAC “Līči” – “Dāmu 
klubiņa” kino vakars. Sīkāka informā-
cija un pieteikšanās klātienē, rac.lici@
ropazi.lv vai pa tālr. 25125231.

 14.04. plkst. 18.00 RAC “Cekule” Galda 
spēles vakars RAC telpā. 

 15.04. un 29.04. no plkst. 11.00 līdz 
13.00 RAC “Ulbroka” Sestdienas 
radošais rīts ar šūšanu.

 15. un 29.04. no plkst. 14.00 līdz 
14.45. RAC “Saurieši”  aicina Sauriešu 
ciemata 7–8 gadu vecuma bērnus 
uz bezmaksas latviešu valodas sa-
runvalodas nodarbībām. Pirmdienās, 
ceturtdienās no plkst. 15.00 līdz 
17.30 Angļu valodas nodarbības 
bērniem un skolēniem. Iepriekšēja 
pieteikšanās.

 18.04. plkst. 15.00 RAC “Saurieši” 
Floristikas nodarbības – garšaugu 
kompozīcijas, sēšana, stādīšana 
puķu podos. Nodarbības vada 
pasniedzēja Ingūna Knodze.

 20.04. no plkst. 16.30 līdz 18.00 
RAC “Ulbroka” – “Kāpēc Tev nepie-
ciešama Ropažu novada mobilā 
aplikācija un iedzīvotāju karte?” 
Tikšanās ar Haraldu Burkovski un 
Lauru Šīranti par Ropažu novada 
mobilo aplikāciju un iedzīvotāju 
karti.

 22.04. plkst. 9.00 RAC “Cekule” 
Lielā talka Cekulē. Tiekamies  sporta 
laukumā.

 29.04. no plkst. 12.00 RAC “Cekule” – 
“Ko var atrast mežā?” Pastaiga pa cie-
mata apkārtnēm. Pētīsim dažādus 
meža augus.

 29.04. RAC “Līči” – “Gardēžu klubiņš”. 
20.04. plkst. 19.00 RAC “Līči” – “Kāpēc 
Tev nepieciešama Ropažu novada 
mobilā aplikācija un iedzīvotāju 
karte?” Tikšanās ar Haraldu Burkovski 
un Lauru Šīranti par Ropažu novada 
mobilo aplikāciju un iedzīvotāju 
karti.

 Pavasarī. Sīkāka informācija RAC “Līči” 
klātienē, rac.lici@ropazi.lv vai pa tālr. 
25125231.

 Otrdienās un ceturtdienās RAC 
“Ulbroka” – Nūjošana no plkst. 12.00 
līdz 14.00.

Vangažu pilsētā
Kultūra:
 8.04. plkst. 12.00 Strauta pļavā – “Nāc 
nākdama, Liela diena!” Vangažu 
pilsētas Kultūras nams kopā ar 
folkloras kopu “Senleja” aicinām 
izrotāt svētkus un baudīt kopābūša-
nu pie dabas – izzināsim Lieldienu 
tradīcijas.

 15.04. plkst. 12.00 Vangažu pilsētas 
Kultūras namā – Bērnu ansam-
bļu sadziedāšanās koncerts “Lai 
balstiņas tālu skan”, piedalās: bērnu 
vokālais ansamblis “Pumpuriņi” 
(Vangaži), bērnu vokālais ansam-
blis “Skudriņas” (KC BERĢI), bērnu 
vokālais ansamblis “Podziņas” 
(Krimuldas Tautas nams), vokālā 
studija “Siguldiņa” (Sigulda), pop-
grupa “Rakari” (Ādaži) un Agneses 
Šīrantes bērnu estrādes studija 
(Rīga), pasākumu vadīs aktrise, 
dziedātāja Vita Balčunaite.

 No 17.04 līdz 29.04. Vangažu pilsētas 
Kultūras nama Mazajā zālē – Foto-
konkursa “Ropažu novads cauri ga-
dalaikiem, mierā un kustībā” izstāde. 
Izstādē būs apskatāmas četrpadsmit 
novadnieku iesūtītas foto reproduk-
cijas, kas ataino Ropažu novadu vi-
sos gadalaikos. Konkursu organizēja 
Ropažu novada pašvaldība.

 No 17. līdz 23.04. Vangažu pilsētas 
bibliotēkā – Pavasara ekspedīcija 
Vangažu sākumskolas skolēniem 
“Kur slēpjas bibliotēkas spēks?”.

 No 24. līdz 29.04. Vangažu pilsētas 
bibliotēkā “Digitālā nedēļa 2023”. 
(#ADWeeks2023) Konsultāciju 
nedēļa. 

 27.04. Vangažu pilsētas bibliotēkā 
“Skaļās lasīšanas sacensības 2023” 
ar Vangažu VSK 5a. klasi, sk. Lelde 
Nagle.

 Līdz 28.04. Vangažu pilsētas 
bibliotēkā – Literatūras izstāde 
“Tulko Silvija Brice!”’. Tulkotājai Silvijai 
Bricei – 65 (1958).

 Līdz 28.04. Vangažu pilsētas 
bibliotēkā – Tematiskā izstāde 
bērniem un jauniešiem “Garauša 
Lieldienas”.

 29.04. plkst. 17.00 Vangažu pilsētas 
Kultūras namā – Vangažu līnijdeju 
grupas “Dream Dance” 10 gadu 
jubilejas koncerts “Aiz ielas stūra…”. 
Ieeja 3,00 eiro.

 Līdz 31.04. Vangažu pilsētas bibliotē-
kā Starptautiskā eTwinning projekta 
“Stories of the sky” dalībnieku kopīgi 
veidotas prezentācijas par savas 
valsts sievietēm zinātnē. Starptau-
tiskā eTwinning projekta “inoKids” 
satikšanās ar partneriem Zoom 
platformā, kurā izspēlēs dažādas 
digitālās spēles par dabu.

Sports:
 16.04. plkst. 11.00 Vangažu vidus-
skolas stadionā notiks Spēka dienas 
1. posms – pievilkšanās uz reižu 
skaitu (sliktu laika apstākļu gadījumā 
pasākums notiks zālē).

 22.04. no plkst. 10.00 līdz 13.00 
Vangažu vidusskolas sporta zālē 
notiks Atklātais galda tenisa un 
novusa treniņš.

RAC, MF, DC:
 5., 10., 12., 14., 17., 19., 21., 24., 26. 
un 28.04. plkst. 9.30–11.00  
DC “Vangaži” – Vingrošanas 
nodarbības pieaugušajiem.

 10., 12., 17., 19., 24. un 

26.04. plkst. 16.40.–17.20 
DC “Vangaži” notiek Vakara 
vingrošanas grupas, kuras 
norisinās, sēžot uz krēsliem, 
tās var apmeklēt visi, kas vēlas 
sākt nodarboties ar fiziskām 
aktivitātēm saudzīgā, lēnā 
vingrinājumu kompleksā.

 10., 13., 17., 20., 24. un 27.04. 
plkst. 13.00–15.00 DC “Vangaži” – 

Amatnieku kopas nodarbības –
adām, tamborējam, filcējam, 
pērļojam. Trešdienās no 
plkst. 12.00 līdz 15.00 Šūšanas 
nodarbība.

 11., 18. un 25.04. plkst. 15.00  
DC “Vangaži” – Radošās darbnīcas 
bērniem. Darbosimies dekupāžas 
tehnikā, sēsim ziedu sēkliņas – 
gatavosimies Māmiņdienai.

Ropažu novada pašvaldība
(Reģ. Nr. 90000067986)

AICINA DARBĀ ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 
PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES “JANCIS” VADĪTĀJU

(profesijas kods 134503)

Darba vieta: Vangaži, Ropažu novads

GALVENIE AMATA PIENĀKUMI:
• plānot un vadīt Ropažu novada pašvaldības Vangažu pirmsskolas izglītības iestādes “Jancis”  

(turpmāk – PII) darbu;
• nodrošināt kvalitatīvu izglītības procesu, jaunā izglītības satura ieviešanu un profesionālu pārmaiņu 

vadību;
• rūpēties par PII reputāciju un radīt labvēlīgu vidi radošai darbībai un attīstībai;
• vadīt un kopējam mērķim motivēt iestādes pedagogus/darbiniekus;
• izstrādāt un pilnveidot PII iekšējos normatīvos aktus.

PRASĪBAS PRETENDENTAM/TEI:
• izglītība atbilst Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteiktām prasībām;
• vismaz triju gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītības jomā (vai izglītības vadības darbā);
• zināšanas un izpratne nozari regulējošo normatīvo aktu pielietošanā;
• izpratne par pirmsskolas izglītības iestādes vadību un tās lomu;
• valsts valodas prasme ir augstākajā līmenī atbilstoši Valsts valodas likuma prasībām un vismaz vienas 

Eiropas Savienības oficiālās valodas zināšanas profesionālajai darbībai nepieciešamajā apjomā;
• kompetences: līdera dotības, prasme organizēt un vadīt komandas darbu; spēja argumentēt savu viedokli 

un pieņemt lēmumus, iedvesmot kolektīvu; labas komunikācijas, sadarbības un prezentācijas prasmes; 
augsta atbildības sajūta, precizitāte un spēja vadīt pārmaiņas;

• teicamas prasmes darbā ar MS Office programmām;
• vēlama B kategorijas autovadītāja apliecība.

Ar Ropažu novada pašvaldības Vangažu pirmsskolas izglītības iestādes “Jancis” vadītāja amata pretenden-
tu atlases un izvērtēšanas konkursa nolikumu varat iepazīties Ropažu novada pašvaldības mājaslapā, kā 
arī šeit: https://ieej.lv/1xs3e.

MĒS PIEDĀVĀJAM:
• Pilnas slodzes darbu (uz nenoteiktu laiku);
• Stabilu atalgojumu (1665 EUR pirms nodokļu nomaksas);
• Veselības apdrošināšanu (pēc pārbaudes termiņa beigām) un sociālās garantijas; 
• Profesionālās attīstības un pilnveides iespējas un draudzīgus, radošus un profesionālus kolēģus.

PIETEIKUMU, NORĀDOT “ROPAžU NOVADA PAŠVALDĪBAS VANGAŽU PII “JANCIS” 
AMATA KONKURSAM”, VAR IESNIEGT LĪDZ 2023. GADA 26. APRĪLIM:
• elektroniski ar drošu elektronisko parakstu, iesūtot dokumentus pašvaldības e-adresē vai elektroniskā 

pasta adresē vakances@ropazi.lv;
• ar pasta starpniecību, adresējot sūtījumu – Ropažu novada pašvaldība, adrese:  

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV2130;
• personīgi (slēgtā aploksnē) – Ropažu novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu  

apkalpošanas centrā (VPVKAC), kas atrodas adresē: Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts,  
Ropažu novads, LV2130 (darba laikā).

PIETEIKUMS SATUR ŠĀDUS DOKUMENTUS:
• pieteikums amatam/motivācijas vēstule;
• īss dzīves un darba gaitu apraksts – CV un nolikuma prasībām atbilstošu izglītības dokumentu kopijas;
• Vangažu pirmsskolas izglītības iestādes “Jancis” attīstības vīzija tuvākajiem trīs gadiem;
• apliecinājums, ka uz pretendentu neattiecas Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības likumā 

noteiktie ierobežojumi strādāt par pedagogu (nolikuma 3. pielikums);
• atsauksmes/rekomendācijas un citu dokumentu kopijas (apliecības, sertifikāti), kurus pretendents uzskata 

par nepieciešamiem (nozīmīgiem).

Izskatīsim to pretendentu pieteikumus, kuri iesnieguši visus norādītos dokumentus.
Sazināsimies ar pretendentiem, kuri tiks izvirzīti atlases 2. kārtai.

Lūdzam ievērot, ka par konkursa rezultātiem informēsim tikai uz interviju uzaicinātos pretendentus.
Tālrunis informācijai: 26199608.

Informējam, ka pieteikuma dokumentā norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šī atlases 
konkursa norisi atbilstoši fizisko personu datu aizsardzības regulējuma prasībām.



Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība

Redaktors: Mārtiņš Pozņaks,
Sabiedrisko attiecību un komunikācijas 
nodaļas vadītāja vietnieks
Tālrunis +37128328282, 
tevzemite@ropazi.lv; martins.poznaks@ropazi.lv

Tirāža: 16 500 eks. 
Bezmaksas. 
Iznāk katra mēneša otrajā nedēļā.
* Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta.

visa aktuālā informācija par 
notikumiem un pasākumiem 
Ropažu novadā pieejama 
mobilajā lietotnē.

AKTUĀLI

Autofotoorientēšanās brauciens  
“Apkārt Ropažu novadam”
arī šogad turpinām apceļot Ropažu novadu neparastā veidā!

Piektdien, 21. aprīlī, dodies 
aizraujošā #autofotoorientē-
šanās braucienā un iepazīsti 

Ropažu novadu no cita skatu punkta! 
Novads nepārtraukti attīstās un ir pie-
tiekami liels, lai tajā atklātu aizvien 
jaunas vai iepriekš nepamanītas intere-
santas vietas.

4 stundu laikā pēc izsniegtās auto 
ceļu kartes būs jāmeklē dažādas sa-
režģītības kontrolpunkti un pie tiem 
jānofotografējas, kā arī jāveic jautri 
uzdevumi papildpunktu iegūšanai. 

Ņem vērā – daļu no kontrolpunk-
tiem būs jāmēģina atrast tumsā tikai 
ar lukturīša un auto gaismu palīdzību! 
Tādēļ nodrošini savu komandu ar labu 
lukturi objektu izgaismošanai un atsta-
rojošo vesti fotogrāfam.

Tās komandas, kuru apģērbā būs 
Ropažu novada ģerboņa krāsas, sa-
ņems vērtīgus papildpunktus.

Izdales materiāli – karte ar kontrol-
punktiem, foto un uzdevumu lapas – 
tiks nosūtīti katrai komandai digitāli uz 
reģistrēto WhatsApp numuru komandas 

starta brīdī 21. aprīlī. Startēt varēs no 
jebkuras sev ērtākās vietas Ropažu no-
vadā laika posmā no 18:00 līdz 19:30. 
Finišs pēc 4 stundām jebkurā vietā. 

Lai piedalītos braucienā, nepiecie-
šams: jebkuras markas un krāsas vieg-
lais automobilis, vismaz divu cilvēku 
komanda, digitālais fotoaparāts vai/un 
viedtālrunis (ar iespēju nosūtīt un sa-
ņemt WhatsApp ziņas) fotogrāfiju uz-
ņemšanai, labs lukturis objektu izgais-

mošanai, atstarojošā veste fotogrāfam, 
laikapstākļiem atbilstoši apavi un labs 
noskaņojums.

Dalība braucienā ir bez maksas. 
Tā kā ir noteikts maksimālais ko-

mandu skaits, neatliec pieteikšanos uz 
pēdējo brīdi.

Brauciena nolikums un komandu re-
ģistrācija: https://brauciens.lv/ropazi.

Braucienu organizē Ropažu novada 
pašvaldība sadarbībā ar brauciens.lv. 

Klusās nedēļas un 
Lieldienu laika 
dievkalpojumi
Ropažu Ev. luteriskajā baznīcā 
• 7. aprīlī plkst. 17.00 
• 8. aprīlī plkst. 23.00
• 9. aprīlī plkst. 12.00

Biķeru Ev. luteriskajā baznīcā
• 6. aprīlī plkst. 18.00
• 7. aprīlī plkst. 10.00 
• 8. aprīlī plkst. 18.00
• 9. aprīlī plkst. 10.00

Vangažu Ev. luteriskajā baznīcā
• 7. aprīlī plkst.10.00 Lielās Piektdienas 
Dievkalpojums 
• 7. aprīlī plkst. 13.00 Krusta Ceļš Siguldā
• 8. aprīlī plkst. 23.00 ar Nakts Vigiliju 
Dievkalpojums
• 9. aprīlī plkst.10.00 Lieldienu 
Dievkalpojums

Berģu Ev. luteriskajā baznīcā  
(Brīvdabas muzejā)
• 9. aprīlī plkst. 10.00

22. aprīlī tiekamies Lielajā talkā Ropažu novadā!
lielā talka 2023 notiek sestdien, 22. aprīlī, no plkst. 9.00 līdz 15.00 vienlaikus visā latvijā. 

Talkas norisi kopumā (tajā 
skaitā savākto atkritumu 
izvešanu) katrā novadā un 

pilsētās pārrauga LIELĀS TALKAS 
KOORDINATORS – Ropažu nova-
dā: Aldis Grunde, Stopiņu pagasta 
pārvaldnieks, tālrunis 29473102, e
pasts: aldis.grunde@ropazi.lv.

Līdz 20. aprīlim notiek talkošanas 
vietu pieteikšana Lielās talkas kartē: 

• Kolektīvās talkas šeit: https://tal-
kas.lv/apstiprinatas-talkas/. 

• Solotalkas šeit: https://talkas.lv/
liela-talka/solo-talkas/. 

UZMANĪBU!!! Talkas dienā par 
talkošanas vietu paziņo savam no-
vada koordinatoram: Aldis Grun-
de, tālrunis 29473102, epasts: aldis.
grunde@ropazi.lv.

Lielās talkas atbildīgie pagastos un 
pilsētā:

• Garkalnes pagasta pārvald-
nieks – Lauris Lielbārdis, tālrunis 
28025225, epasts: lauris.lielbardis@
ropazi.lv. Maisus varēs saņemt: Brī-
vības 455, Rīga, Garkalnes pagasta 
pārvaldē, un Vidzemes 1D Garkalnē, 
Komunālservisā.

• Ropažu pagasta pārvaldnieks – 
Zigurds Blaus, tālrunis 67918666, 
epasts: zigurds.blaus@ropazi.lv. In-
formāciju par Lielo talku var saņemt, 
sazinoties ar SIA “Vilkme” struk-

tūrvienības vadītāju Valdi Šīrantu, 
t. 29456770. Bezmaksas talkošanas 
maisus varēs saņemt, sazinoties ar 
SIA “Vilkme” darbiniekiem: Ropažos, 
Kākciemā, Tumšupē – Andris Ezer-
tēvs, t. 29 272 192, Silakrogā, Muce-
niekos, Zaķumuižā – Kaspars Kras-
tiņš, t. 28 464 520. 

• Vangažu pilsētas pārvaldnieks – 
Juris Jakubovskis, tālrunis 28608445, 
epasts: juris.jakubovskis@ropazi.lv. 
Maisus varēs saņemt: Meža ielā 1, pie 
Vangažu pilsētas pārvaldes.

• Stopiņu pagastā maisus varēs 
saņemt, iepriekš sazvanoties pa tālru-
ni 29473102, Institūta ielā 1E Ulbrokā 

un visos Stopiņu pagasta radošās attīs-
tības centros, pēc vajadzības tiks pie-
gādāti talkas dienā.

Šogad, pēc Valsts augu aizsardzības 
dienesta iniciatīvas, Ropažu novada 
pašvaldība ir pievienojusies Latvāņu 
apkarošanas iniciatīvai Lielās talkas 
ietvaros. Tāpēc šogad būs latvāņu 
talka Stopiņu pagastā, Ulbrokā, pie 
Piķurgas upītes, starp Acones un 
Parka ielu, aiz jaunā koka tiltiņa 
līdz metāla tiltiņam. 

Latvāņu apkarošana notiks Lie-
lās talkas dienā, sākot no plkst. 9.00. 
Pirms talkošanas plānots veikt instruk-
tāžu un latvāņu izduršanas demons-

trēšanu objektā. Lūdzam interesentus 
informēt par dalību talkā. Lāpstas 
latvāņu caurduršanai jāņem līdzi pa-
šiem. Pašvaldība uz vietas nodrošinās 
ar speciāliem melnajiem maisiem un 
gumijas cimdiem. Kontaktpersona: 
vides speciāliste Nora PuķīteBabāne, 
tālr. 20170876, epasts: nora.pukite@
ropazi.lv. 

Visus interesentus lūdzam rūpīgi 
iepazīties ar drošības pasākumiem un 
latvāņu apkarošanas instrukcijām, kas 
atrodamas Lielās talkas mājaslapā un 
VAAD tīmekļvietnē. Informācija Lie-
lās talkas mājaslapā: https://talkas.lv/
latvanu-talkas-instrukcija/.

Satīri aiz 
sava suņa!

Ziemai aizejot un sniegam 
nokūstot, Ropažu novada paš-
valdība arvien biežāk saņem 
iedzīvotāju sūdzības par suņu 
saimnieku nesavāktiem māj-
dzīvnieku ekskrementiem. Lai 
gan novada publisko teritoriju 
uzkopšanu nodrošina sētnieki 
vai zemesgabalu un māju īpaš-
nieki, suņu ekskrementu savāk-
šana ir suņu īpašnieku pienā-
kums un atbildība.

Cienot pārējos novada iedzī-
votājus un viesus, būsim atbil-
dīgi un uzturēsim patīkamu un 
tīru vidi, savāksim aiz sevis visu 
veidu atkritumus!


